
W czerwcu 1998 roku w wyniku re-
formy administracyjnej Polski, zdecy-
dowano, że na mapie samorządowej 
kraju ponownie pojawiły się powiaty, 
zlikwidowane w 1975 r. 

9 listopada 1998 r. odbyła się 
pierwsza sesja Rady Powiatu Inowro-
cławskiego i tę datę można uznać 
za „narodziny” Powiatu Inowrocław-
skiego w obecnym wyglądzie. 

Radnych było wtedy aż 55, nie 
było natomiast przepisów wykonaw-
czych, a urzędnicy powstałego 1 
stycznia 1999 r. Starosta Powiato-
wego, wskutek chaosu prawnego, nie 
wiedzieli nawet jak nazywać się będą 
ich stanowiska, nie mogli więc przy-
czepiać do drzwi tabliczek. 

Z czasem sytuacja normowała 
się, a Powiat Inowrocławski działał 

coraz skuteczniej. W początkowych 
latach jego funkcjonowania obecną 
siedzibę zyskało Muzeum im. Jana 
Kasprowicza, wyprowadzając się 
z gmachu Teatru Miejskiego, a w szpi-
talu powstało Centrum Radiologii. Po-
prawiał się stan dróg, szkoły ponad-
podstawowe miały coraz ładniejsze 
klasy i nowy sprzęt, coraz dynamicz-
niej bezrobotnych wspierał Powia-
towy Urząd Pracy. 

- Dziś już nikt nie ma wątpliwości, 
że Powiaty są potrzebne, udanie łączą 
obowiązki wykraczające poza obszary 
zadań administracji gminnej i woje-
wódzkiej. To my, jako przedstawiciele 
środowisk lokalnych, od ćwierćwiecza 
dbamy o drogi, oświatę na poziomie 
ponadpodstawowym, ochronę zdro-
wia, publiczny transport zbiorowy, za-
pewnienie bezpieczeństwa publicz-
nego czy sposób wykorzystania prze-
strzeni publicznej – ocenia Starosta 
Inowrocławski Wiesława Pawłowska, 
która od trzech kadencji jest radną po-
wiatową. 

Na dzisiejszym spotkaniu podsu-
mowującym 25-lecie Powiatu Inowro-
cławskiego dominować będą za-
pewne wspomnienia. 

Na specjalnej uroczystości w Kru-
szwicy spotkają się ci, którzy w okre-
sie ostatnich 25 lat mieli lub nadal 
mają wpływ na to, jak działa Powiat 
Inowrocławski – radni wszystkich sze-
ściu kadencji, byli i obecni starosto-

wie, skarbnicy, sekretarze, przewod-
niczący rad, a także przedstawiciele 
gmin z terenu Powiatu. 

Choć tematyka „urodzinowa” 
skłania do spoglądania wstecz, to 
na pewno będą też rozmowy o teraź-

niejszości i przyszłości, o kierunku, 
w którym podąża powiatowy samo-
rząd, problemach oraz pomysłach 
na ich rozwiązanie. W końcu spotkają 
się najwybitniejsi fachowcy w swoich 
dziedzinach. 

Nie ulega wątpliwości, że w prze-
ciągu tych lat Powiat Inowrocławski 
zanotował wiele sukcesów. Sprawnie 
udało się koordynować prace nad bu-
dową ronda turbinowego, skutecznie 
dystrybuowano pomoc w czasie pan-
demii, wznowiono komunikację au-
tobusową do miejscowości „odcię-
tych od świata”, a w tym roku po-
wstało lapidarium. 

- Jestem przekonana, że Powiat 
Inowrocławski nadal będzie szybko 
się rozwijał, a nasz samorząd, korzy-
stając z coraz większego doświadcze-
nia oraz wsparcia Parlamentarzystów 
z terenu Powiatu, spełni jeszcze wiele 
oczekiwań mieszkańców i wdroży 
liczne prorozwojowe projekty – mówi 
Starosta Wiesława Pawłowska, która 
będzie dziś pełniła rolę gospodarza 
uroczystości. 

Więcej o 25-leciu Powiatu Ino-
wrocławskiego napiszemy w kolej-
nym numerze.

URODZINY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO
Ćwierć wieku w funkcjonowaniu sa-
morządu to okres wystarczający, 
aby zweryfikować jego skuteczność 
oraz ocenić efekty pracy. Dziś jest 
okazja, aby tego dokonać. W Kru-
szwicy spotkają się najlepsi samo-
rządowcy w regionie - ludzie, którzy 
tworzyli powiatowy samorząd 25 lat 
temu oraz działają w nim dziś.
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Rondo turbinowe – jedna z ważniejszych inwestycji obecnej kadencji powia-
towego samorządu.

REKLAMA 0710920219

NOTEĆ FABRYKA MASZYN 
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, 

ODLEWNIA ŻELIWA
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
• Operatorzy CNC - Tokarz/ Frezer
• Pracownicy Odlewni • Ślusarze

• Kontroler Jakości • Technolodzy

CV proszę przesyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl

REKLAMA 0010943716

88-100 Inowrocław88-100 Inowrocław
ul. Św. Ducha 33ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416 tel. 52 35 77 416 
kom. 509 946 759kom. 509 946 759
www.pogrzeb.netwww.pogrzeb.net
credo@pogrzeb.netcredo@pogrzeb.net

CałodobowyCałodobowy
Zakład PogrzebowyZakład Pogrzebowy
Całodobowy
Zakład Pogrzebowy

REKLAMA 0010942638

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678 
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010942683

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW



W sobotę dla uczczenia 105. 
rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę, 
odbył się Rajd Niepodległo-
ści. W imprezie uczestni-
czyło około 130 uczniów ze 
szkół podstawowych wraz 
z opiekunami oraz turyści 
indywidualni. 

Trasa rajdu przebiegała przez 
miejsca związane ze świętem, 
a uczestnicy odwiedzili m.in. 
grób doktora Józefa Krzymiń-
skiego, pierwszego polskiego 
prezydenta Inowrocławia po od-

zyskaniu niepodległości oraz 
mogiły pomordowanych w obo-
zie na Błoniach czy pocztę 
przy ul. Królowej Jadwigi, gdzie 
toczyły się ciężkie walki. 

Wyprawa zakończyła się 
przy Zespole Szkół Budowla-
nych im. gen. Władysława Si-
korskiego, bo wciąż obcho-
dzimy Rok Generała Włady-
sława Sikorskiego, a ten wy-
bitny żołnierz i polityk w zna-
czący sposób przyczynił się 
do odzyskania niepodległości 
przez nasz kraj i walki o jej 
utrzymanie.
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Z okazji listopadowego Dnia 
Seniora w ostatnim czasie od-
bywało się wiele wydarzeń 
dla mieszkańców Powiatu 
Inowrocławskiego. 

W uroczystości zorganizowanej 
przez Dom Dziennego Pobytu 
„Życzliwa Przystań” brała udział 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. Impreza od-
była się w sali Młodzieżowego 
Domu Kultury im. Janusza Kor-
czaka w Inowrocławiu. 

- To doskonała okazja żeby 
podziękować osobom w star-
szym wieku. Jesteście Państwo 
ważną grupą społeczną, która 

zasługuje na szacunek i wyjąt-
kowe traktowanie. To przecież 
seniorzy przez wiele lat budo-
wali dzisiejszą rzeczywistość 
i nierzadko mimo własnych sła-
bości, nadal pomagają młod-
szym pokoleniom w pokony-
waniu ich drogi życiowej – pod-
kreśliła Starosta w liście do Kie-
rownik „Życzliwej Przystani” 
Bogumiły Walczak. 

Uroczystość dla seniorów 
odbyła się również w Domu 
Dziennego Pobytu „Burszty-
nowy Senior”. 

Z ostatniego opracowania 
Głównego Urzędu Statystycz-
nego z 2021 r. wynika, że 

w ostatnich latach obserwo-
wany jest w Polsce nasilający się 
proces starzenia się społeczeń-
stwa. Udział osób starszych 
w populacji mieszkańców Pol-
ski systematycznie rośnie. 

Na koniec 2021 r. liczba 
osób w wieku 60 lat i więcej wy-
niosła 9,7 mln. Odsetek osób 
starszych w populacji Polski 
osiągnął poziom 25,7%. Według 
prognozy GUS, liczba ludności 
w wieku 60 lat i więcej w Polsce 
w roku 2030 ma wzrosnąć 
do poziomu 10,8 mln, a w 2050 
r. wynieść 13,7 mln. Osoby star-
sze będą stanowiły około 40% 
ogółu ludności Polski.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO 
Ciekawie zapowiada się week-
end w Powiecie Inowrocław-

skim. Imprez będzie wiele i róż-
norodnych. Zapraszamy 

do przeglądu najciekawszych. 
PIĄTEK 

O godz. 10.00 w hali sportowej 
w Rojewie rozpoczną się zma-
gania w ramach Dnia Pluszo-

wego Misia. 
Także o godz. 10.00 w hali spor-
towej przy Zespole Szkół Kazi-
mierza Wielkiego w Kruszwicy 
rozpocznie się III Turniej Piłki 
Siatkowej Dziewcząt o Puchar 

Dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego. 

W tej samej hali o godz.12.20 za-
planowano Otrzęsiny klas I Ze-

społu Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy. 

O godz. 16.00 w Filii nr 12 Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza przy ul. Jana Kilińskiego 
w Inowrocławiu odbędzie się 

spotkanie w cyklu „Żyj z pasją”, 
które poprowadzi przewodnik 

turystyki pieszej Antoni Ścigacz. 
O godz. 17.15 i 20.00 w Teatrze 
Miejskim w Inowrocławiu za-

planowano spektakle „Ślub do-
skonały: I że Cię nie opuszczę 

aż do śmiechu”. 
SOBOTA 

O godz. 10.00 w Czytelni Re-
gionalnej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu rozpocznie się XI 
Wojewódzki Konkurs Kraso-
mówczy dla młodzieży z re-

gionu kujawsko-pomorskiego 
w wieku 13-18 lat. 

O godz. 13.30 w hali przy ul. Ra-
kowicza w Inowrocławiu odbę-
dzie się mecz koszykówki U13 
chłopców: SKS Kasprowicz – 

SSK Basket Włocławek. 
NIEDZIELA 

O godz. 10.00 w hali widowi-
skowo-sportowej w Inowrocła-
wiu rozpocznie się mecz koszy-

kówki chłopców U15: KSK 
Ciech Noteć Inowrocław – MKS 

Zryw Toruń. 
Także o godz. 10.00, ale w hali 
przy ul. Rakowicza w Inowro-

cławiu, zaplanowano mecz ko-
szykówki chłopców U14: SKS 
Kasprowicz – Regnum Byd-

goszcz. 
O godz. 12.00 w hali widowi-
skowo-sportowej w Inowro-
cławiu rozpoczną się mecze 

piłkarskiej ligi TKKF. 
O godz. 12.00 sprzed Muzeum 

im. Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu wyruszy Spacer -poże-
gnanie gen. Sikorskiego. Koszt 
udziału wynosi 6 zł od osoby.  

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

POWIATOWE  
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Bartosz Jakub Myśliwiec - dok-
tor nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu oraz specjalista 
w zakresie chorób wewnętrz-
nych – wygrał wojewódzki ple-
biscyt Hipokrates 2023 w kate-
gorii Lekarza POZ. 

Zwycięzca jest nie tylko Za-
stępcą Dyrektora ds. Lecznictwa 
i Naczelnym Lekarzem Szpitala 
Wielospecjalistycznego im. dra 
Ludwika Błażka w Inowrocła-
wiu, ale od niedawna udziela 
świadczeń w Poradni Kardiolo-
gicznej oraz Poradni Podstawo-
wej Opieki Zdrowotnej „Przy 
Szpitalu” w Inowrocławiu. 

- Zdobycie tytułu Lekarza 
Rodzinnego Roku w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim jest 
dla mnie bardzo przyjemnym 
doświadczeniem i wyrazem 
ogromnego zaufania, jakim ob-
darzyli mnie moi pacjenci. Ten 
tytuł traktuję jako zobowiąza-
nie względem nich. Pokładają 
we mnie nadzieję i chcą leczyć 

się u mnie - powiedział Bartosz 
Jakub Myśliwiec, lekarz POZ 
w Przychodni „Przy Szpitalu”. 

Triumfator plebiscytu pod-
kreśla, że rola lekarza rodzin-
nego jest niezwykle ważna 
w systemie ochrony zdrowia. 

- To osoba, która powinna 
wsłuchiwać się w głos chorych 

osób, musi dobrze doradzić, po-
kierować leczeniem. W obec-
nym systemie opieki zdrowot-
nej główne miejsce zajmuje 
szpitalnictwo, a najważniejsi 
powinni być lekarze POZ, któ-
rzy są pierwszym elementem 
systemu – zauważa Bartosz Ja-
kub Myśliwiec.

LEKARZ ROKU W WOJEWÓDZTWIE
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Powiatowy Festiwal Pio-
senki Skautowej odbył się 
kilka dni temu w Szkole Pod-
stawowej im. Władysława 
Broniewskiego w Jaksicach. 
Była to 15. edycja imprezy. 
Wydarzenie wspierał Powiat 
Inowrocławski. 

Festiwal, którego poprzednia 
edycja odbyła się w 2019 r., pole-
gał na wokalnej rywalizacji 

w kilku kategoriach. Oto ich zwy-
cięzcy: soliści - Nikita Teresz-
czyńska, duety - Julia Luber i Ba-
sia Charysz, zespoły - Rubinowa 
Góra (kategoriach zuchów), Wia-
traki (kategoria harcerzy) i Nie-
złomni (kategoria harcerzy star-
szych i wędrowników). 

Występy oceniało jury 
w składzie: Anita Budner, Syl-
wia Skowrońska i Małgorzata 
Sutor.

ŚPIEWAJĄCY  
HARCERZE

FO
T.

 N
AD

ES
ŁA

N
E

WÓJT GMINY INOWROCŁAW
informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej 
Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie urzędu: http://gm-inowroclaw.
rbip.mojregion.info został podany do publicznej 
wiadomości wykaz dot. użyczenia pomieszczenia 
w budynku mienia komunalnego w miejscowości 
Łojewo 34 A na okres trzech lat na rzecz Parafii  
pw. Świętej Trójcy w Górze.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Inowrocław, ul.  Królowej Jadwigi 43  
lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

REKLAMA 0010959305
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Wizyta w Sejmie
Maturzyści Zespołu 
Szkół Chemiczno-Elek-
tronicznych im. Jana 
Pawła II w Inowrocławiu 
uczestniczyli w wyciecz-
ce do Warszawy. Głów-
nym celem wyjazdu był 
Sejm RP. 

Uczniowie mieli okazję 
przyglądać się historycz-
nemu wydarzeniu – pierw-
szemu posiedzeniu Sejmu 
X kadencji. Na  sali obrad 
byli wszyscy posłowie, 
a  wśród nich najważniej-
si politycy w  kraju: przy-
wódcy największych partii 
politycznych, członkowie 
rządu, znani ze środków 
masowego przekazu 
uczestnicy życia publicz-
nego. 

Pracownica Kancelarii 
Sejmu wyjaśniła zasady 
funkcjonowania Sejmu 

i  na  podstawie makiety 
przedstawiającej budynki 
sejmowe omówiła ich hi-
storię i przeznaczenie. 

Drugim punktem wy-
cieczki było Muzeum 
Techniki znajdujące się 
w Pałacu Kultury i Nauki. 
To bardzo ciekawe miej-
sce, gdzie historia spoty-
ka się z  nowoczesnością. 

Dodatkowo, jak co  roku 
podczas warszawskich 
eskapad, był spacer ulica-
mi i placami stolicy.

Wycieczkę zorganizo-
wała Anna Łaszkiewicz, 
a  w  opiece nad uczest-
nikami wsparcia udzielili 
wychowawcy klas matural-
nych Marek Kolinski, Karol 
Uszyński i Mikołaj Krobski.

W otwartym kilka mie-
sięcy temu Domu Ro-
dziny Kana Kasprowicza 
w Szymborzu wciąż coś 
się dzieje. Tym razem 
królowała w nim słoma 
– bardzo ważny element 
wystroju domów w daw-
nych czasach.

Zaczęło się od tego, że nie-
dawno Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w  Inowrocła-
wiu poinformowało z  nie-
pokojem, że  „kultowy 
niedźwiedź z  Szymborskiej 
kozy potrzebuje nowego 
słomianego futra”. 

Było to  oczywiście żar-
tobliwe zaproszenie do no-
wej akcji, w  czasie której 
można się nauczyć trady-

cyjnej sztuki wyplatania ze 
słomy.

Słoma na  nowe „futro” 
wyrosła nieopodal Szym-
borza, na  polach o  histo-
rycznej, intrygującej nazwie 
Baulajtong. Trzeba ją było 
zebrać ręcznie, ścinając 
kosą jak najdłuższe, czyste 
i proste źdźbła. 

Po  oczyszczeniu i  na-
moczeniu, można już było 
zabrać się za  wyplatanie 
za  pomocą chętnych rąk 
mieszkańców. A  takich nie 
brakowało.

Do  akcji mającej na  celu 
zachowanie szymborskiego 
dziedzictwa włączyło się 
wielu chętnych. Podczas 
wyplatania snuły się opo-
wieści „jak to  dawniej by-
wało”. Przebojem wydarze-
nia był drożdżowy placek 

ze śliwkami, który bardzo 
wszystkim smakował.

W  takiej twórczej atmos-
ferze powstało około 20 
metrów słomianych „warko-
czy”. Jeszcze kilka spotkań 
i będzie można z nich szyć 
niedźwiedzi strój. 

- Zapraszamy do  wspól-
nej zabawy, bo  prze-
cież jest coraz chłodniej, 
a  „Michu” musi mieć 
na  zimę nowe futro! Bę-
dzie też na  pewno świe-
ża drożdżówka, bo  po  tej 
pierwszej zostały okrusz-
ki. Za  przygotowanie,  
ścięcie i  dostarczenie sło-
my gorąco dziękujemy 
Panu Bartłomiejowi Kop-
ciowi – mówi dyrektor Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 

w  Inowrocławiu Marcin 
Woźniak.

Następne spotkanie za-
planowano już w  najbliż-
szą niedzielę o  godz. 15.00 
w  Domu Rodziny Jana Ka-
sprowicza przy ul. Wielko-
polskiej 11.

Tymczasem w  ostatni 
tydzień listopada i w grud-
niu zapraszamy do  udziału 
w  warsztatach w  powiato-
wym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w  Inowrocławiu 
przy ul. Solankowej 33 zwią-
zanych z  okresem Bożego 
Narodzenia. 

- Zapraszamy dzie-
ci i  młodzież w  każdym 
wieku do  uczestniczenia 
w  tworzeniu ozdób świą-
tecznych opartych na wzor-

nictwie ludowym - informu-
je dyrektor Muzeum Marcin 
Woźniak. 

Warsztatom towarzyszyć 
będzie omówienie źródeł 
i  znaczeń ukrytych w  mo-
tywach i  zwyczajach świą-
tecznych.

Przedszkola i  uczniów 
klas I  – III szkół podstawo-
wych zapraszamy do  stwo-
rzenia wyjątkowego, bo 
słomiano-papierowego łań-
cucha choinkowego lub de-
likatnej bibułkowej bombki. 
Oba przedmioty występują 
w  obrzędowej plastyce ku-
jawskiej nie tylko w powią-
zaniu ze zbliżającymi się 
świętami.

Uczniów klas IV szkół 
podstawowych i  starszych 

zapraszamy do  wykonania 
papierowego jeżyka – od-
miany bibułowej bombki, 
a  uczniów klas VII i  VIII 
szkół podstawowych oraz 
szkół ponadpodstawowych 
na  warsztaty słomkarskie, 
podczas których mogą wy-
konać samodzielnie słom-
kowego aniołka.

Materiały i  narzędzia za-
pewnia Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w  Inowro-
cławiu. Koszt zajęć wynosi 
15 zł od  osoby. Wykonane 
podczas zajęć ozdoby pozo-
stają własnością uczestni-
ków.

Kontakt w  sekretariacie 
muzeum: tel. 52 357 58 73, 
797 801 735 lub e-mail so-
lankowa33@wp.pl.

Pod znakiem Szymborskiego „micha”

FOT. NADESŁANE

FOT. NADESŁANE

Wielka Lekcja Geografii
Czternastu uczniów 
reprezentowało II Liceum 
Ogólnokształcące im. 
Marii Konopnickiej w Ino-
wrocławiu na 15. Wielkiej 
Lekcji Geografii, która 
odbyła się na Uniwersyte-
cie Łódzkim. 

Jest to  ogólnopolskie spo-
tkanie uczniów szkół śred-
nich, sympatyków geografii 
zorganizowane przez Łódz-
ki Klub Trekkingowy i  Wy-
dział Nauk Geograficznych 
Uniwersytetu Łódzkiego. 
W  tegorocznej edycji brało 
udział 310 uczniów z ponad 
30 szkół. Uczestnicy Wiel-
kiej Lekcji Geografii wysłu-
chali kilku wykładów doty-
czących rzeźby, geologii gór 
na  Ziemi, górskich wypraw 
turystycznych oraz rozwią-
zywali pisemny test. Zdol-
ni konopniczanie uzyskali 
w nim bardzo dobre wyniki 

- drużynowo II LO im. Marii 
Konopnickiej zajęło drugie 
miejsce (przegrywając 1 pkt. 
z ILO w Łodzi). Indywidu-
alnie   uczennica klasy IV 
a  Maria Przekwas zajęła 1. 
miejsce pokonując wszyst-
kich 309 konkurentów, 
a Alicja Bielak z III a zajęła 
6. miejsce. Obie laureatki, 

oprócz nagród rzeczowych, 
zdobyły indeksy na  studia 
na  Wydziale Nauk Geo-
graficznych Uniwersytetu 
Łódzkiego. 

Opiekunem merytorycz-
nym zdolnych uczniów jest 
Zbigniew Zygora, a  orga-
nem prowadzącym szkołę 
Powiat Inowrocławski.
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W świetlicach wiejskich 
w Jacewie, Górze i Gnoj-
nie od poniedziałku 
do środy (13-15 listopa-
da) obywały się zabawy 
z okazji Światowego Dnia 
Seniora. W spotkaniach 
wzięło udział blisko 
trzystu Seniorów repre-
zentujących sołectwa 
naszej Gminy. Każdorazo-
wo przy wspólnym stole 
z Seniorami biesiadowali 
Wójt Gminy Inowro-
cław Tadeusz Kacprzak 
i Magdalena Dąbrowska 
– Zastępca Wójta.

Wszystkie biesiady rozpo-
czynały się od kilkunastomi-
nutowych występów dzieci 
i  młodzieży z  gminnych 
szkół podstawowych (z  Tu-
rzan, Góry i  Orłowa) oraz 
z „Akademii Przedszkolaka” 
(oddział w  Górze). Przed-
szkolaki i  uczniowie obda-
rowali Seniorów okolicz-
nościowymi upominkami. 

W  podziękowaniu za  arty-
styczne prezentacje Tadeusz 
Kacprzak, Wójt Gminy Ino-
wrocław, wręczył młodym 
aktorom słodkie co nieco.

- Pokazujecie nam - lu-
dziom działającym w  tej 

gminie, że  macie tak duże 
pokłady energii, dużą we-
rwę i wiele inicjatyw - mó-
wił do  Seniorów z  podzi-
wem Tadeusz Kacprzak. 
- Organizujecie spotkania, 
wyjazdy. Nie jest łatwo 

za  Wami nadążyć i  cie-
szę się, że  nam się udaje, 
że  możemy się spotykać, 
śpiewać, wspólnie dozna-
wać kultury, ale przede 
wszystkim ze sobą być. 
Cieszę się bardzo, że  bycie 

Seniorem w  naszej gminie 
to  nie łaska, to  przywilej. 
Jesteśmy po  to, żeby Wam 
pomagać, żeby w tej jesieni 
życia, zapewnić tę różno-
rodność. Dziękuję, że przy-
jęliście nasze zaproszenie.

Seniorzy zostali ugosz-
czeni pysznym obiadem,
tradycyjnie przygotowa-
nym i podanym przez Cen-
trum Integracji Społecznej
w  Łojewie. Po  posiłkach
przychodził czas na zabawę 
taneczną i  wspólne śpie-
wy przy akompaniamencie
akordeonu.

Każda z  imprez zosta-
ła uwieńczona wyśmie-
nitym tortem, przy któ-
rym wybrzmiało gromkie 
„Sto lat” kierowane dla na-
szych wspaniałych Senio-
rów.

Dziękujemy serdecznie 
wszystkim za  obecność 
na  tych wyjątkowych im-
prezach.

Ratujemy, bo umiemy!
W naszych gminnych 
szkołach i przedszkolach 
trwa akcja Światowego 
Dnia Przywracania Akcji 
Serca.

Ochotnicza Straż Pożarna 
z  Gnojna, z  Michałem 
Siborą na  czele, prowa-
dzi cykl szkoleń, podczas 
których z  Medyczno-
-Społecznym Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i  Ustawicznego w  Ino-
wrocławiu oraz druhami 
Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z  Gnojna 
przeprowadzają ćwicze-
nia z zakresu RKO (Resu-
scytacja Krążeniowo-Od-

dechowa) podczas NZK 
(Nagłe Zatrzymanie Krą-
żenia).

Jak dotąd zajęcia od-
były się w  placówkach 
w  Jaksicach, Orłowie 
i  Sławęcinku. Przed-
szkolaki i  uczniowie 
uważnie wysłuchali 
wykładu nauczycielek 
z  „Medyka” po  czym 
przeszli do  części prak-
tycznej. Pod okiem in-
struktorów RKO dzieci 
uczyły się jak przepro-
wadzić resuscytację. 
Najmłodsi mogli zdo-
bywać umiejętność 
ratowania życia ćwi-
cząc na  swoich plu-
szakach. Zachęciło ich 

to  do  podjęcia tego 
trudnego, ale bardzo 
ważnego zadania.

Kolejne zajęcia odbędą 
się w  Górze, Turzanach 
i  Tupadłach. Cieszymy się, 

że  w  naszych szkołach 
i przedszkolach dzieci zdo-
bywają takie umiejętności. 

Zwiększają one świadomość 
tego, że  nasze ręce mogą 
uratować czyjeś życie.

Gminne Święto Seniorów
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Zapraszamy do wspól-
nego przywitania Świąt 
Bożego Narodzenia! Już 
10 grudnia spotkamy się 
w Kruszwicy i wspólnie 
nadamy temu dniu świą-
teczny klimat.

Podczas wydarzenia pn. 
„Magia Świąt” w godzinach 
15:00-17:00 na  rynku bę-
dzie okazja do spotkania ze 
Świętym Mikołajem i  jego 
pomocnikami. W  progra-
mie także m.in.: konkurs 
na  najpiękniejszy domek 
z  piernika oraz najlepszy 
ubiór z  akcentami świą-
tecznymi, warsztaty świą-
teczne, degustacje potraw 
wigilijnych, występ Kapeli 
Popiela, COFFEE TIME i za-
proszonych gości. Podczas 
wydarzenia każdy znajdzie 
coś dla siebie, zarówno fani 
tradycyjnego jedzenia, jak 
i ci kochający słodkości.

„To  już trzecia edycja 
tej świątecznej imprezy. 
W  atmosferze oczekiwania 

na  Święta Bożego Naro-
dzenia, przy dźwiękach ko-
lęd mieszkańcy Kruszwicy 
i  okolic będą mogli zrobić 
przedświąteczne zakupy, 
skosztować świątecznych 
potraw, a  najmłodsi będą 
mogli skorzystać z  wielu 
bożonarodzeniowych atrak-
cji” - mówi Zastępca Bur-
mistrza Kruszwicy Bartosz 
Krajniak.

Organizatorami tego 
wydarzenia są: Gmina 
Kruszwica, Centrum Kul-
tury i  Sportu „Ziemo-

wit” w  Kruszwicy, Miej-
sko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Kruszwicy, 
Lokalna Grupa Działania 
Czarnoziem na  Soli oraz 
Młodzieżowy Zespół Dorad-
czy Burmistrza Kruszwicy. 
Partnerami są: Fundacja 
Hodowców Polskiej Białej 
Gęsi, Stowarzyszenie Kul-
turalno-Oświatowe „Nasz 
Dom” w  Racicach, Nadgo-
plańskie Wodne Ochotni-
cze Pogotowie Ratunkowe, 
Samorządy Osiedlowe Nr  1 
i Nr 2 w Kruszwicy.

Z okazji przypadającego 
w listopadzie Światowego 
Dnia Jeża Nadgoplański 
Park Tysiąclecia wspólnie 
z Gminą Kruszwica zorga-
nizowali akcję „Tu może 
mieszkać jeż”. 

Na  Półwyspie Rzępowskim 
z  przygotowanych wcze-
śniej drewnianych domków 
oraz opadłych liści i  su-
chych gałązek, uczniowie 
z  Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w  Racicach 
przygotowywali schronie-
nia dla tych niewielkich 
zwierząt.

„Jeże to  niezwykle po-
żyteczne zwierzęta, które 
od  kilku lat są pod ochro-
ną i  coraz częściej tracą 
swoje naturalne środowi-
sko. Przenoszą się przez 
to  do  miast, co  utrudnia 
im przezimowanie. Cieszę 
się, że  w  Kruszwicy po-
wstały dla nich pierwsze 
schronienia” – mówi Bur-
mistrz Kruszwicy Dariusz 
Witczak, który wspólnie 

z  dziećmi przygotowywał 
schronienia.

„Jeże stanowią dla ludzi 
ogromne wsparcie w  wal-
ce ze ślimakami i  uciążli-
wymi owadami. Niestety, 
bez odpowiedniej ochrony 
wkrótce wyginą, a  wtedy 
pozostaną w  naszej pa-
mięci jedynie jako ilustra-
cje z  książek dla dzieci, 
z  nieodzownym jabłkiem 
na  kolczastym grzbiecie, 
które w  rzeczywistości jest 
mitem. Zbliżający się se-
zon zimowy jest dla nich 
wyzwaniem, muszą one 
znaleźć dogodne warun-
ki do  hibernacji. Dlate-

go zaprosiliśmy uczniów
do tworzenia bezpiecznych
schronień dla tych ssaków. 
Chcemy już od  najmłod-
szych lat uwrażliwiać dzie-
ci na  niebezpieczeństwa,
na  jakie w  okresie jesien-
no-zimowym narażone są
te pożyteczne zwierzęta” –
mówi Dorota Sajbor z Nad-
goplańskiego Parku Tysiąc-
lecia.

Przygotowane schronie-
nia zostały opatrzone ta-
bliczkami informacyjnymi.

Wszystkich spacerowi-
czów prosimy o  niezakłó-
canie spokoju jeży oraz nie-
zaglądanie do domków.

Magia Świąt 
na kruszwickim rynku

Kruszwickie jeże 
mają specjalne domki
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Zakończyła się realizacja 
zadania pn. „Termomoder-
nizacja świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Klepary, 
gmina Gniewkowo”. Wyko-
nawcą przedsięwzięcia był 
Zakład Remontowo-Bu-
dowlany Mieczysław Skup-
niewicz z Ciechocinka.

Zakres prac obejmował 
wymianę ocieplenia ścian 
zewnętrznych z  elewacją 
tynku cienkowarstwo-
wego, naprawę tynków 
zewnętrznych, wymia-
nę kratek wentylacyj-
nych, wymianę uchwytu 
do  flagi, wykonanie izo-
lacji przeciwwilgociowej 
z  papy pionowej, wymia-

nę lamp zewnętrznych 
na  lampy typu LED, wy-
konanie kinet betonowych 
pod żygaczami rur spu-
stowych oraz wykonanie 
brakującej opaski z  kostki 
betonowej, grubości 6 cm 
o  wymiarach 10x20 cm, 
szarej i  wykonanie insta-
lacji odgromowej. Wy-
mienione prace są konty-

nuacją prac z  2022 roku, 
podczas których wykona-
no remont dachu.

Całkowity koszt zada-
nia to  kwota 79.704,00 zł. 
Gmina Gniewkowo pozy-
skała na  to  zadanie do-
tację w  ramach Działania 
3.3 Efektywność energe-
tyczna w  sektorze publicz-
nym i  mieszkaniowym, 
Schemat: Modernizacja 
energetyczna budynków 
publicznych, w  ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Termomodernizacja świetlicy w Kleparach 
zakończona
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

30 października zakoń-
czono realizację inwesty-
cji pn. „Modernizacja dro-
gi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Helenowo”. 

Zadanie obejmowało wyko-
nanie jezdni o  nawierzchni 
bitumicznej realizowanej 
dwuwarstwowo, składają-

cej się z  warstwy wiążącej 
i  ścieralnej wraz z  wyko-
naniem poboczy i  zjaz-
dów. Wykonawcą zadania 
była firma Polbud Polak Sp. 
z  o.o. z  siedzibą w  Pad-
niewku. Inwestycja dofi-
nansowana została ze środ-
ków budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, 
pochodzących z tytułu wy-
łączeń gruntów z produkcji 
rolnej.

W Gminie Złotniki Kujaw-
skie zrealizowano inwe-
stycję pn.: Rewitalizacja 
terenu rekreacyjno-tury-
stycznego nad stawkiem 
w Złotnikach Kujawskich 
– etap I, która realizowana 
była przez Wykonawcę 
TED-HAL OGRODY  
Sp. z o. o. z Gniewkowa.

Powyższy teren do  tej 
pory nie był w  pełni przy-
stosowany do  tego, aby 

spędzać na nim wolny czas 
zarówno przez rodziców 
z  dziećmi jaki i  młodzież 
czy osoby starsze.

Dzięki unijnemu dofinan-
sowaniu jakie Gmina Złotniki 
Kujawskie otrzymała w  wy-
sokości 130 929,00 zł w  ra-
mach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich możliwe 

było doposażenie oraz odno-
wienie istniejących elemen-
tów jakie znajdowały się już 
na terenie rekreacyjnym.

Nowe elementy jakie po-
jawiły się na  w/w  terenie 
to  m.in. zestaw zabawowy, 
huśtawka, karuzela oraz 
stoły do  gier takich jak 
chińczyk, warcaby i  sza-

chy. Pojawiły się także nowe
ławki, kosze na  segregację
odpadów oraz także tabli-
ce edukacyjne. Wykonano
także parking oraz pierwszy 
etap ścieżki spacerowej.

Istniejące elementy takie
jak np. pociąg, zjazd linio-
wy czy altana zostały odno-
wione.

Gmina Złotniki Kujawskie 
w ramach przyznanego 
dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych w wysokości 
550 tys. zł mogła zacząć 
realizację inwestycji 
pn.: Przebudowa drogi 
gminnej do miejscowości 

Kobelniki, której Wyko-
nawcą jest Firma Zakład 
Usług Komunalnych 
Julisz, Roman Pilraski s.c. 
z Nakład nad Notecią.

W ramach ww. inwestycji 
wykonany zostanie odcinek 
drogi o  długości 1 164 m,  
który na  odcinku od   

0 000,00 do  1 0,10,59 km 
będzie jezdnią jednopasmo-
wą dwukierunkową wyko-
naną z  asfaltu, natomiast 
na  odcinku od  1 010,59 do   
1 164,75 km będzie wyko-
nany jako pieszo-jezdnia 
z kostki betonowej.

Inwestycja obejmuje 
także odwodnienie, któ-
re będzie wody opadowe 

na  odcinku od  0 000,00
do  1 000,00 km odprowa-
dzać powierzchniowo po-
przez spadek poprzeczny 
do  projektowanych oraz
istniejących rowów od-
wadniających, a  na  od-
cinku od  1 000,00 do 
1 164,75 km do  zaprojekto-
wanej kanalizacji deszczo-
wej.

Modernizacja  
drogi w Helenowie

Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Kobelniki

Rewitalizacja terenu rekreacyjno-turystycznego 
nad stawkiem w Złotnikach Kujawskich – etap I
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

W sobotę tj. 11 listopada 
2023 r. o godz. 11:00 w ko-
ściele pw. Najświętszej 
Marii Panny Wspomoże-
nia Wiernych w Rojewie 
odbyła się uroczysta 
Msza Święta w intencji 
Ojczyzny, którą odprawił 
Proboszcz parafii ks. 
Krzysztof Domagalski. 

Po  Mszy Świętej Wójt Gmi-
ny Rojewo Pan Rafał Żurow-
ski, Przewodnicząca Rady 
Gminy Rojewo Pani Joanna 
Mąka, Zastępca Wójta Gminy 
Rojewo Pan Piotr Czajkowski 

oraz Kierownik Samorządo-
wego Zespołu Oświaty i Kul-
tury w  Rojewie Pan Bartło-
miej Zieliński tradycyjnie 
złożyli kwiaty pod obeli-
skiem. Wiązanki złożone 
zostały także przez Radnego 
Sejmiku Pana Adama Ba-
naszaka oraz delegacje OSP 
Rojewo. Następnie wszyscy 
zgromadzeni odśpiewali 
hymn państwowy, po  czym 
udali się na część artystycz-
ną, która odbyła się na  ma-
łej sali sportowej w Rojewie. 
Program artystyczny przy-
gotowali uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej im. bł. ks. 
Mariana Skrzypczaka z  Ro-

jewic, Dziecięcy Zespół „Ku-
jawskie Słoneczka”, Zespół 
„Nasze Kujawy” oraz Zespół 
Śpiewaczy „Wrzos”.

Jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy wszystkim 
przybyłym za wspólne upa-
miętnienie 105. Rocznicy 
Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Dziękujemy 
wykonawcom oraz zespo-
łom, które zechciały poświę-
cić swój czas, by uświetnić 
nam tę uroczystość. W imie-
niu organizatorów dziękuje-
my również Paniom z  KGW 
Rojewo oraz KGW Wybrano-
wo za  pomoc w  przygoto-
waniu poczęstunku.

Dnia 18 listopada 2023 r. 
na małej sali sportowej 
w Rojewie świętowa-
liśmy Gminny Dzień 
Seniora „Senior 70”. 

Obchody rozpoczęły się 
wspólnym odśpiewaniem 
Ogólnopolskiego Hymnu 
Seniora. Następnie głos 
zabrali Wójt Gminy Ro-
jewo Pan Rafał Żurowski 
oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Rojewo Pani Joan-
na Mąka, którzy złożyli 
życzenia wszystkim Senio-
rom, po czym zaśpiewano 
gromkie sto lat przy akom-
paniamencie Pana Janusza 
Kmiecia. 

Część artystyczną roz-
począł swoim występem 
Zespół Śpiewaczy „Wrzos”. 
Następnie uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Kazi-
mierza Górskiego w  Roje-
wie pod przewodnictwem 
Pani Liliany Gapińskiej-
-Ciechorskiej oraz Pani 
Małgorzaty Królak-Radzie-
jewskiej zadbali o  dużą 
dawkę śmiechu poprzez 

zaprezentowanie skeczu. 
Obchody Dnia Seniora umi-
lił nam także występ Ze-
społu „Nasze Kujawy” oraz 
recytacja wiersza, przygo-
towanego specjalnie na  tę 

okazję przez Panią Alicję 
Jakubowską. Jeszcze raz 
bardzo dziękujemy wszyst-
kim artystom oraz Na-
szym Kochanym Seniorom 
za tak liczne przybycie.

Obchody 
Święta Niepodległości

Gminny Dzień Seniora
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

11 listopada przy Leśni-
czówce Balczewo w Nie-
mojewie odbył się Bieg 
Niepodległości.

Wzięło w  nim udział po-
nad 170 osób wśród których 
były zarówno dzieci, mło-
dzież, jak i  dorośli. Imprezę 
wspólnie rozpoczęli: Wójt 
Gminy Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak, Leśniczy Le-
śnictwa Balczewo Artur Fe-
liksiak i  Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Re-
kreacji w  Dąbrowie Bisku-
piej Ryszard Modrzejewski. 
Po  krótkiej rozgrzewce roz-
począł się bieg na  dystansie 
3,300 km. Należy podkreślić, 
iż  bieg ten nie miał charak-
teru rywalizacji, uczestnicy 
mogli pokonać wyznaczo-
ną trasę w  sposób dowolny. 
W  tym dniu wszyscy byli 
zwycięzcami. Każdy uczest-
nik otrzymał pamiątkowy dy-
plomy i medal.

Na  tej imprezie nie mogło 
zabraknąć członków Koła Go-
spodyń Wiejskich "Stokrotki" 
z  Sobiesierni, Koła Gospo-
dyń Wiejskich z  Radojewic, 
Stowarzyszenia na  Rzecz 

Rozwoju Wsi Pieranie, Sto-
warzyszenia na  Rzecz Roz-
woju Wsi Chlewiska, Stowa-
rzyszenia Dąbrowa Biskupia 
oraz Stowarzyszenia Kobiet 
Wiejskich "Niezapominajki". 
Nadleśnictwo Gniewkowo 
przygotowało stoisko eduka-
cyjno-promocyjne, przy któ-
rym wszyscy mogli sprawdzić 
swoją wiedzę o  zasobach 
przyrody i nie tylko. W samo 
południe wszyscy odśpiewali 
Hymn Polski. Dla wszystkich 
to był wyjątkowy dzień. 

Wieczorem w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w  Dąbrowie Bi-
skupiej odprawiona została 
Msza Święta za  Ojczyznę. 
Uczestniczyły w  niej pocz-
ty sztandarowe Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych w  Stanominie, Modli-

borzycach, Radojewicach 
a także poczet sztandarowy 
Związku Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej i  By-
łych Więźniów Politycznych, 
Poczet sztandarowy Szkoły 
Podstawowej im. Pierańskie-
go Oddziału Straży Ludowej 
w  Pieraniu, Szkoły Podsta-
wowej im Ziemi Kujawskiej 
w Dąbrowie Biskupiej, Szko-
ły Podstawowej im. gen. Wła-
dysława Sikorskiego w  Par-
chaniu. Msza zakończyła się 
słowno-muzycznym wystę-
pem dzieci ze Szkoły w  Dą-
browie Biskupiej pt: "Nie-
podległa, Niepokorna..." Na 
zakończenie tych wyjątko-
wych Obchodów przemówie-
nie z okazji Święta Niepodle-
głości wygłosił do zebranych 
Wójt Gminy Dąbrowa Bisku-
pia Marcin Filipiak. 

7 listopada 2023 r. 
w Szkole Podstawowej 
im. gen Władysława 
Sikorskiego odbył się 
Gminny Konkurs Poezji 
Patriotycznej. Zorga-
nizowany został w ra-
mach obchodów Roku 
Generała Władysława 
Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim. Jest 
też jednym z działań 
realizowanych z okazji 
obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości. 

Zmagania recytatorów 
swoją obecnością uświet-
nili zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Dąbrowa Bi-
skupia -  Marcin Filipiak, 
Przewodnicząca Rady 
Gminy Dąbrowa Bisku-
pia – Wiesława Posadzy, 
Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Zdrowia i  Spor-
tu  – Renata Frontczak, 

Porucznik Iwona Kloskow-
ska, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w  Ośniszczew-
ku – Izabela Czekalińska, 
Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w  Pieraniu – Lidia 
Przekwas, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w  Dąbrowie 
Biskupiej – Tomasz Szym-
kiewicz, przedstawiciele 
Rady Rodziców oraz na-
uczyciele.

Recytacje oceniane 
były w  dwóch katego-
riach wiekowych: I  - dla 
uczniów klas IV - VI, II 
- dla uczniów klas VII - 
VIII.  Komisja konkursowa 
w  składzie: dr hab. To-
masz Łaszkiewicz - prof. 
IH PAN; Danuta Wicher 
- Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki w  Dąbrowie Bi-
skupiej, Anna Sopolińska 
– nauczyciel – instruktor 
Młodzieżowego Domu 
Kultury im. J. Korczaka 
w  Inowrocławiu oraz Ry-
szard Modrzejewski - Dy-
rektor Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i  Rekre-
acji w  Dąbrowie Bisku-
piej, wyłoniła zwycięz-
ców. 

W  kategorii klas IV - VI 
najlepszymi recytatorami 
okazali się:
• Agata Mlicka – I miejsce 

(SP w  Pieraniu), Olga 
Frontczak – II miejsce 
(SP w  Parchaniu), Ju-
lia Łęga - III miejsce (SP 
w  Pieraniu), Kacper 
Walęcki - wyróżnienie 
(SP w  Ośniszczewku), 
Klaudia Nowak – wyróż-
nienie (SP w  Dąbrowie 
Biskupiej).
Z  kolei w  kategorii kl. 

VII – VIII zwyciężyli: 
• Oliwia Wasilewska – 

I miejsce (SP w Parcha-
niu), Osasere Ebekozien 
– II miejsce (SP w  Par-
chaniu),

• Izabela Bukowska – III 
miejsce (SP w  Ośnisz-
czewku).
Zwycięzcom gratuluje-

my.

Wspólne świętowanie Niepodległości Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezji Patriotycznej
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04.45  Klan (4232) - serial
05.15  Dziedzictwo (160) - serial
06.05  Złoty chłopak (63) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Welon, fura i brawura 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (77) - serial
09.40  Komisarz Alex (121) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (247) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(100) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
12.55  Brazylia. Historia naturalna (1) 
14.00  Złoty chłopak (64) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (161) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4233) - serial
18.25  Leśniczówka (787) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(101) - serial
21.10  Teatr Telewizji - teatr, Polska 

2023, reż. Małgorzata Ko-
sturkiewicz, wyk. Aleksandra 
Justa, Dawid Dziarkowski

22.35  Halina Konopacka - dokument
23.40  Balans bieli - info
00.25  Na linii wroga - film fabularny, 

USA/Filipiny 1997
02.05  Zanim się pojawiłeś 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2016

04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (424) - serial
05.30  M jak miłość (1745) - serial
06.25  Dobre historie (139) - info
06.55  Rodzinka.pl (273) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2889) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (226) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (233) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski - 

nowy rozdział (201) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (352) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (241) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2889) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2890) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1761) - serial
21.55  Na sygnale (499) - serial
22.35  Echo serca (30) - serial
23.35  Atak paniki 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Paweł Maślona, 
wyk. Artur Żmijewski, Dorota 
Segda, Magdalena Popławska

01.25  O mnie się nie martw (168) 
- serial

02.25  Jackie 
- film fabularny, USA/Chile/
Francja/Niemcy/Chiny/Wielka 
Brytania 2016, reż. Pablo 
Larrain, wyk. Natalie Portman, 
Peter Sarsgaard, Greta Gerwig

04.15  Rodzinka.pl - serial
04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (500) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (501) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (256) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1147) - serial
11.40  Gliniarze (620) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1091) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1177) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (873) - serial
17.00  Gliniarze (882) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3700) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  2012 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Roland Emmerich, 
wyk. John Cusack, Amanda 
Peet, Chiwetel Ejiofor

23.25  Znaki 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Mel Gibson, Joaquin 
Phoenix, Rory Culkin

01.55  W cywilu 4 - ruchomy cel 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. William Kaufman, 
wyk. Mike ‚The Miz’ Mizanin, 
Danielle Moinet, Paul McGillion

03.55  Świat według Kiepskich (226) 
- serial

04.40  Disco gramy!
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (818) 

- serial
06.40  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1582) 

- serial
12.35  Ukryta prawda (1392) 

- serial
13.35  Szpital (818) - serial
14.35  Szpital (819) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Detektywi (44) - serial
17.55  Ukryta prawda (1583) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3728) 

- serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Behawiorysta (7) - serial
22.45  Godzina zemsty 

- film fabularny, USA 1999, 
reż. Brian Helgeland, 
wyk. Mel Gibson, Gregg Henry, 
Maria Bello

00.50  Od nowa (6) - serial
02.20  Co za tydzień - info
02.50  Dowody zbrodni - serial
03.50  Uwaga! - info
04.10  Recepta na stary dom 

- dokument
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 niedziela, 26 listopada

05.05  Sprawa dla reportera 
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl - dokument
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.00  Okrasa łamie przepisy
09.40  Legenda Longwood 

- film fabularny, Holandia/
Irlandia/Niemcy 2014, reż. Lisa 
Mulcahy, wyk. Lucy Morton

11.30  Welon, fura i brawura
- rozrywka

11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Każde życie jest cudem (8) 

- dokument
13.10  Świat został stworzony dla 

mnie - dokument
14.15  Z pamięci - kultura
14.25  Komisarz Alex (251) - serial
15.20  Okrasa łamie przepisy 
16.00  21. Konkurs Piosenki Eurowizji 

dla Dzieci Nicea 2023 
18.45  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Kamerdyner (4) - serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.15  Strefa starcia - publicystyka
23.00  Zanim się pojawiłeś - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2016, reż. Thea Sharrock, 
wyk. Emilia Clarke, Sam Claflin

01.00  Jestem Bogiem - film 
fabularny, USA 2011, reż. Neil 
Burger, wyk. Bradley Cooper, 
Robert De Niro, Abbie Cornish

03.00  Jaka to melodia? - rozrywka
03.50  Największe przeboje 

- muzyka, Polska 2021
04.35  Z pamięci (427) - kultura
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (898) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2888) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2889) - serial
06.30  M jak miłość (1760) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.00  The Voice of Poland 

- rozrywka
12.40  The Voice of Poland 

- rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

- rozrywka
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (496) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (497) - serial
19.20  Na sygnale (498) - serial
20.00  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Bohemian Rhapsody 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2018, reż. Bryan 
Singer, wyk. Rami Malek, Lucy 
Boynton, Gwilym Lee

23.25  Jackie 
- film fabularny, USA/Chile/
Francja/Niemcy/Chiny/Wielka 
Brytania 2016, reż. Pablo 
Larrain, wyk. Natalie Portman, 
Peter Sarsgaard, Greta Gerwig

01.20  Pokolenie 
- film fabularny, Polska 1954, 
reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Tadeusz Łomnicki, 
Urszula Modrzyńska, Roman 
Polański

03.00  Anglik, który mnie kochał 
- film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Tom Vaughan, 
wyk. Pierce Brosnan, Salma 
Hayek, Jessica Alba

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.55  Rio - film fabularny, USA/

Brazylia 2011, reż. Carlos Sal-
danha, wyk. Jesse Eisenberg, 
Anne Hathaway, Will.i.am

11.00  Noc w muzeum: Tajemnica 
grobowca - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Shawn Levy, wyk. Ben 
Stiller, Robin Williams, Owen 
Wilson

13.25  Epoka lodowcowa 2 
- Odwilż - film fabularny, 
USA 2006, reż. Carlos Saldanha

15.15  Narzeczony na niby 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Bartosz Prokopowicz, 
wyk. Julia Kamińska, 
Piotr Stramowski, Sonia 
Bohosiewicz

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
20.00  Venom 2: Carnage 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. Andy Serkis, wyk. Tom 
Hardy, Woody Harrelson, 
Michelle Williams

22.10  Lep na muchy 
- film fabularny, Niemcy/USA 
2011, reż. Rob Minkoff, 
wyk. Patrick Dempsey, Ashley 
Judd, Tim Blake Nelson

00.05  21 - film fabularny, USA 2008, 
reż. Robert Luketic, wyk. Jim 
Sturgess, Kate Bosworth, 
Laurence Fishburne

02.40  Nasz nowy dom - rozrywka
03.40  Świat według Kiepskich 

(107, 108) - serial
04.45  Disco gramy!
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Tom i Jerry Show - serial
06.25  Tom i Jerry Show - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.05  Top Model - rozrywka
13.50  Trolle 

- film fabularny, USA 2016, 
reż. Walt Dohrn, Mike Mitchell, 
wyk. Anna Kendrick, Justin 
Timberlake, Gwen Stefani

15.45  Studio Pucharu Świata 
16.15  Skoki narciarskie: 

Puchar Świata mężczyzn 
w Ruce - Finlandia 2023

17.15  Studio Pucharu Świata 
17.25  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2023

18.15  Studio Pucharu Świata 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.35  Zbuntowana 

- film fabularny, USA/Kanada 
2015, reż. Robert Schwentke, 
wyk. Theo James, Miles Teller, 
Naomi Watts

23.55  Od nowa (6) - serial
01.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
02.35  Nastolatki rządzą... kasą (4) 

- rozrywka
03.35  Uwaga! - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument,
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 sobota, 25 listopada

05.45  Balans bieli (26) - info
06.20  Janka (11) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.10  Fascynujące miejsca (12) 

- dokument
09.35  Komisarz Alex (120) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (246) - serial
11.30  Wiesz czy nie wiesz? 

- rozrywka
12.30  Jaguar - film fabularny, Francja 

1996, reż. Francis Veber, wyk. 
Jean Reno, Patrick Bruel, 
Patricia Velasquez

14.10  Z pamięci - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy
14.55  Chłopi (7) - serial
15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (389) - serial
18.30  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.45  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (251) - serial
21.35  Jestem Bogiem 

- film fabularny, USA 2011, 
reż. Neil Burger, 
wyk. Bradley Cooper, Robert 
De Niro, Abbie Cornish

23.25  Diego - dokument
01.50  Uwięzieni 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Eduardo Rodriguez, 
wyk. Sean Faris, Briana Evigan, 
Dolph Lundgren

03.45  Jaka to melodia? - rozrywka
04.30  Z pamięci - kultura
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.50  Barwy szczęścia (2885) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2886) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2887) - serial
06.30  M jak miłość (1759) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
12.00  Zrujnowani, odbudowani 
12.40  Rytmy Dwójki (4) - muzyka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

- rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (898) 

- serial
17.15  Wędrowiec Polski 

- publicystyka
17.45  Słowo na niedzielę 
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (240) - serial
19.35  Informacje kulturalne
20.00  The Voice of Poland 

- rozrywka
21.40  The Voice of Poland 

- rozrywka
23.00  Anglik, który mnie kochał 

- film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Tom Vaughan, 
wyk. Pierce Brosnan, Salma 
Hayek, Jessica Alba

00.50  Suburbicon 
- film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2017, 
reż. George Clooney, 
wyk. Matt Damon, Julianne 
Moore, Oscar Isaac

02.45  Gloria (3) - serial
03.55  Rodzinka.pl (149) - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Jak wytresować smoka 2 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Dean DeBlois, Tom Owens, 
wyk. Jay Baruchel, Cate 
Blanchett, Gerard Butler

10.10  Ewa gotuje 
10.40  Nasz nowy dom - rozrywka
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(52) - dokument
12.40  Zwierzaki (1) - dokument
13.10  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (137) - dokument
13.40  Polacy za granicą (91) 

- dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie kobiet 

(35, 36, 37, 38) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia 

(327, 328) - dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Epoka lodowcowa 2 - Odwilż 

- film fabularny, USA 2006, 
reż. Carlos Saldanha, wyk. Ray 
Romano, John Leguizamo, 
Denis Leary

22.00  Jurassic World 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Colin Trevorrow, wyk. Chris 
Pratt, Bryce Dallas Howard, 
Nick Robinson

00.50  Egzorcyzmy Emily Rose 
- film fabularny, USA 2005, reż. 
Scott Derrickson, 
wyk. Laura Linney, Tom 
Wilkinson, Campbell Scott

03.30  Świat według Kiepskich 
(105, 106) - serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
06.00  Nowe Zwariowane Melodie 

(25, 26) - serial
06.50  Ślub od pierwszego wejrzenia 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Na Wspólnej (3724) - serial
11.45  Na Wspólnej (3725) - serial
12.10  Na Wspólnej (3726) - serial
12.40  Na Wspólnej (3727) - serial
13.15  MasterChef - rozrywka
14.50  Totalne remonty Szelągowskiej 
15.50  Studio Pucharu Świata 
16.15  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2023

17.15  Studio Pucharu Świata 
17.25  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
18.20  Studio Pucharu Świata 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Top Model - rozrywka
21.45  Praktykant 

- film fabularny, USA 2015, 
reż. Nancy Meyers, wyk. Ro-
bert De Niro, Anne Hathaway, 
Rene Russo

00.10  Wizyta 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Olivia DeJonge, Ed 
Oxenbould, Deanna Dunagan

02.15  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (4) - dokument

02.45  Szpital (224) - serial
03.50  Uwaga! - info
04.05  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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04.45  Klan (4231) - serial
05.15  Dziedzictwo (159) - serial
06.05  Złoty chłopak (62) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (76) - serial
09.35  Komisarz Alex (119) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (245) - serial
11.25  Kuchnia Jagiellonów 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy
12.50  Demokracja wśród zwierząt 

(2) - dokument
14.00  Złoty chłopak (63) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (160) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4232) - serial
18.25  Leśniczówka (786) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Archiwista - serial
21.35  Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 

- film fabularny, Polska 1978, 
reż. Stanisław Bareja, wyk. 
Krzysztof Kowalewski, Broni-
sław Pawlik, Stanisław Tym

23.30  Kamerdyner (3) - serial
00.25  Uwięzieni - film fabularny, USA 

2012, reż. Eduardo Rodriguez, 
wyk. Sean Faris, Briana Evigan, 
Dolph Lundgren

02.15  Diego - dokument
04.40  Nowa (5) - serial
05.35  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (423) - serial
05.25  M jak miłość (1744) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (272) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Nie taka prosta historia - info
11.50  Barwy szczęścia (2888) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (225) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (232) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (200) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (351) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (239) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2888) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2889) - serial
20.50  Tak to leciało! - rozrywka
21.40  Dziewczyna warta grzechu 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2014, reż. Peter Bogdanovich, 
wyk. Imogen Poots, Owen 
Wilson, Jennifer Aniston

23.25  Sześć żon i jeden pogrzeb 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Howard Michael Gould, 
wyk. Tim Allen, Elisha Cuth-
bert, Andie MacDowell

01.15  Bohemian Rhapsody 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2018, reż. Bryan 
Singer, wyk. Rami Malek, Lucy 
Boynton, Gwilym Lee

03.40  Rodzinka.pl (147) - serial
04.15  Rodzinka.pl (148) - serial
04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (497) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (498) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (255) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1146) - serial
11.40  Gliniarze (619) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1090) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1176) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.30  Na ratunek 112 (872) - serial
17.00  Gliniarze (881) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3699) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Psy 3. W imię zasad 

- film fabularny, Polska 2020, 
reż. Władysław Pasikowski, 
wyk. Bogusław Linda, Marcin 
Dorociński, Cezary Pazura

22.35  Venom 2: Carnage 
- film fabularny, USA 2021, 
reż. Andy Serkis, wyk. Tom 
Hardy, Woody Harrelson, 
Michelle Williams

01.00  Krucjata Bourne’a 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2004, reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Brian Cox

03.25  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (817) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1581) 

- serial
12.35  Ukryta prawda (1391) 

- serial
13.35  Szpital (816) - serial
14.35  Szpital (817) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Zapisane w gwiazdach (16) 

- serial
17.55  Ukryta prawda (1582) 

- serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Wonder Woman 1984 

- film fabularny, 
USA/Hiszpania/Wielka 
Brytania 2020, reż. Patty 
Jenkins, wyk. Gal Gadot, Chris 
Pine, Kristen Wiig

23.15  Ponad bezprawiem 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Oliver Stone, 
wyk. Taylor Kitsch, Blake Lively, 
Aaron Taylor-Johnson

02.00  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

03.00  Nastolatki rządzą... kasą (3) 
- rozrywka

04.00  Dowody zbrodni - serial
05.00  Uwaga! - info
05.10  Recepta na stary dom 

- dokument

film fabularny, USA/Kanada
2 ke, 

s, Miles Teller,
Naomi Watts

 Zbuntowana

film fabularny
Ro

Anne Hathaway,
Rene Russo

 Praktykant 

W imię zasad
- film fabul

,
Linda, Marcin

Dorociński, Cezary Pazu

0  Psy 3. W imię zasad  0
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04.50  Klan (4235) - serial
05.20  Dziedzictwo (163) - serial
06.10  Złoty chłopak (66) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.35  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (80) - serial
09.40  Komisarz Alex (124) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (250) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (32) - dokument
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.55  Brazylia. Historia naturalna 

(3) - dokument
14.00  Złoty chłopak (67) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (164) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4236) - serial
18.25  Leśniczówka (790) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (332) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.10  Ocaleni - talk show
00.15  Tanie dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują świat 
00.55  Resortowe dzieci - dokument
01.30  Archiwista - serial
02.30  Miłość w czasach wojny (18) 

- serial
03.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.10  Notacje (1150) - dokument
04.20  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (427) - serial
05.25  M jak miłość (1748) - serial
06.20  Czas w las - info
06.55  Rodzinka.pl (276) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.10  W kotle historii 

- publicystyka
11.50  Barwy szczęścia (2892) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (229) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (236) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (204) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (355) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (244) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2892) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2893) - serial
20.50  Postaw na milion - rozrywka
21.45  Dorwać Wattsa -

 film fabularny, Hongkong/
Chiny/USA 2016, reż. Renny 
Harlin, wyk. Jackie Chan, John-
ny Knoxville, Bingbing Fan

23.45  Wyścig z czasem 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Andrew Niccol, wyk. Justin 
Timberlake, Amanda Seyfried, 
Cillian Murphy

01.45  Bolivar (61) - serial
02.45  W ułamku sekundy 

- film fabularny, Niemcy/
Francja 2017, reż. Fatih Akin, 
wyk. Diane Kruger, Numan 
Acar, Adam Bousdoukos

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (507) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (508) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (259) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1150) - serial
11.40  Gliniarze (623) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1094) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1180) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (529) - serial
17.00  Gliniarze (705) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3703) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Służące 

- film fabularny, USA 2011, 
reż. Tate Taylor, 
wyk. Emma Stone, Viola Davis, 
Bryce Dallas Howard

23.10  Pod słońcem Toskanii 
- film fabularny, USA/Włochy 
2003, reż. Audrey Wells, 
wyk. Diane Lane, Sandra Oh, 
Lindsay Duncan

01.50  Jack Reacher: Jednym strzałem 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Christopher McQuarrie, 
wyk. Tom Cruise, Rosamund 
Pike, Richard Jenkins

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (821) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1250) - serial
12.35  Ukryta prawda (1395) - serial
13.35  Szpital (824) - serial
14.35  Szpital (825) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Detektywi (47) - serial
17.55  Ukryta prawda (1251) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3731) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  Vinci 

- film fabularny, Polska 2004, 
reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Borys Szyc, 
Robert Więckiewicz, Kamilla 
Baar-Kochańska

00.55  Wonder Woman 1984 
- film fabularny, 
USA/Hiszpania/Wielka 
Brytania 2020, 
reż. Patty Jenkins, 
wyk. Gal Gadot, Chris Pine, 
Kristen Wiig

04.10  Uwaga! - info
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 środa, 29 listopada

04.50  Klan (4234) - serial
05.15  Dziedzictwo (162) - serial
06.05  Złoty chłopak (65) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (79) - serial
09.40  Komisarz Alex (123) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (249) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  Brazylia. Historia naturalna 

(2) - dokument
14.00  Złoty chłopak (66) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (163) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4235) - serial
18.25  Leśniczówka (789) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 
21.10  Wielki test o Kosmosie 
22.35  Jestem zemstą - film fabularny, 

USA 2016, reż. Chuck Russell
00.15  USA - Bóg dał nam broń - 

dokument
01.25  Miłość w czasach wojny 

(16, 17) - serial
03.35  Wojsko-polskie.pl 
04.00  Notacje (1162) - dokument
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (426) - serial
05.30  M jak miłość (1747) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (275) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zaginione - odnalezione 
11.30  Zaginione - odnalezione 
11.50  Barwy szczęścia (2891) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (228) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (235) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (203) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (354) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (243) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2891) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2892) - serial
20.45  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (899) - serial
21.55  Na sygnale (501) - serial
22.35  Echo serca (32) - serial
23.30  Weekend ostatniej szansy 

- film fabularny, Wielka
Brytania/Francja 2013, 
reż. Roger Michell, 
wyk. Jim Broadbent, Lindsay 
Duncan, Jeff Goldblum

01.15  Bolivar (60) - serial
02.15  Ina Benita - dwa życia 

- dokument
03.45  Za marzenia (21) - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (505) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (506) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (258) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1149) - serial
11.40  Gliniarze (622) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1093) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1179) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (528) - serial
17.00  Gliniarze (704) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3702) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Śniadanie do łóżka 

- film fabularny, Polska 2010, 
reż. Krzysztof Lang, wyk. 
Tomasz Karolak, Małgorzata 
Socha, Izabela Kuna

21.50  Piksele - film fabularny, 
USA/Chiny/Kanada 2015, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Adam Sandler, Michelle 
Monaghan, Peter Dinklage

00.10  Ostrożnie z dziewczynami 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. Roger Kumble, 
wyk. Cameron Diaz, Thomas 
Jane, Christina Applegate

02.10  Dzień świstaka 
- film fabularny, USA 1993, 
reż. Harold Ramis, 
wyk. Bill Murray, Andie 
MacDowell, Chris Elliott

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (820) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1249) 

- serial
12.35  Ukryta prawda (1394) 

- serial
13.35  Szpital (822) - serial
14.35  Szpital (823) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Detektywi (46) - serial
17.55  Ukryta prawda (1250) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3730) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Hulk 

- film fabularny, USA 2003, 
reż. Ang Lee, wyk. Eric Bana, 
Jennifer Connelly, Nick Nolte

01.25  Tożsamość Bourne’a 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Czechy 2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper

03.55  Uwaga! - info
04.10  Recepta na stary dom 

- dokument
04.35  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.00  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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04.45  Klan (4233) - serial
05.15  Dziedzictwo (161) - serial
06.05  Złoty chłopak (64) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (78) - serial
09.40  Komisarz Alex (122) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (248) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(101) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Rok w ogrodzie extra 
13.05  Daję słowo - dokument
14.00  Złoty chłopak (65) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (162) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4234) - serial
18.25  Leśniczówka (788) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(102) - serial
21.10  Tu mówi Polska - publicystyka
22.50  Magiczna broń Chin 
23.55  Resortowe dzieci (36)
00.20  Magazyn śledczy Anity Gargas 
01.00  Świat należy do ciebie 

- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Romain Gavras

02.55  Siedlisko (9) - serial
04.00  Największe przeboje (4) 

- muzyka, Polska 2021
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (425) - serial
05.30  M jak miłość (1746) - serial
06.25  Zjednoczeni w Piśmie Świętym 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (274) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Czas w las - info
11.50  Barwy szczęścia (2890) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (227) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (234) - serial
15.05  Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (202) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (353) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (242) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2890) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2891) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1762) - serial
21.55  Na sygnale (500) - serial
22.35  Echo serca (31) - serial
23.35  Excentrycy, czyli po słonecznej 

stronie ulicy (3) - serial
00.30  Excentrycy, czyli po słonecznej 

stronie ulicy (4) - serial
01.30  Atak paniki 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Paweł Maślona, 
wyk. Artur Żmijewski, Dorota 
Segda, Magdalena Popławska

03.20  Titanic, geneza giganta 
- dokument

04.25  Rodzinka.pl - serial
04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (502) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (504) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (257) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1148) - serial
11.40  Gliniarze (621) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1092) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1178) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (527) - serial
17.00  Gliniarze (703) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3701) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Jack Reacher: Jednym strzałem 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Christopher McQuarrie, 
wyk. Tom Cruise, Rosamund 
Pike, Richard Jenkins

22.55  Życzenie śmierci 
- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Eli Roth, 
wyk. Bruce Willis, Vincent 
D’Onofrio, Elisabeth Shue

01.15  Wpół do śmierci 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2002, reż. Don Michael Paul, 
Morris Chestnut, wyk. Steven 
Seagal, Morris Chestnut, 
Ja Rule

03.30  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (819) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1583) 

- serial
12.35  Ukryta prawda (1393) 

- serial
13.35  Szpital (820) - serial
14.35  Szpital (821) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Detektywi (45) - serial
17.55  Ukryta prawda (1249) 

- serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3729) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Tożsamość Bourne’a 

- film fabularny, USA/Niemcy/
Czechy 2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper

00.00  Behawiorysta (7) - serial
01.15  Dowody zbrodni - serial
02.20  Rzeczy, których nie nauczył 

mnie ojciec (4) - dokument
02.50  Szpital (225) - serial
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument

POLECAMYPOLECAMY

KOMEDIA 12

Praktykant
THE INTERN, USA 2015

Nikki i Leo to para przyjaciół od 
dzieciństwa. Dorastali we włoskiej 
dzielnicy Toronto. Nikki zdecydowała 
się na wyjazd do Londynu, aby tam 
rozpocząć staż kucharski. Po powrocie 
spotyka Leo.

FILM SENSACYJNY 16

Psy 3. W imię 
zasad
W IMIĘ ZASAD, POLSKA 2020

Franz Maurer kieruje się własnym 
kodeksem moralnym. Po dwudziestu 
pięciu latach więzienia wychodzi na 
wolność i znów trafia w środek intrygi 
kryminalnej.

FILM BIOGRAFICZNY 12

Bohemian 
Rhapsody
BOHEMIAN RHAPSODY, 

USA/WIELKA BRYTANIA 2018

Tytuł filmu pochodzi od singla 
„Bohemian Rhapsody”, który odniósł 
ogromny sukces komercyjny i zapewnił 
muzykom Queen status gwiazd. W lipcu 
1985 roku zespół wystąpił na słynnym 
koncercie Live Aid.

NIEDZIELA 26.11.2023

21:00
SOBOTA 25.11.2023

21:45 
PIĄTEK 24.11.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 120 MINUT

REŻYSERIA: WŁADYSŁAW PASIKOWSKI

6
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 121 MINUTY

REŻYSERIA: NANCY MEYERS

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 129 MINUT

REŻYSERIA: BRYAN SINGER

8
OCENA

REDAKCJI

PIĄTEK, 24 LISTOPADA 2023 9
ROZRYWKA

9



PIĄTEK, 24 LISTOPADA 2023 
EXPRESS BYDGOSKI1010 PIĄTEK, 24 LISTOPADA 2023

REKLAMA

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA W POWIECIE INOWROCŁAWSKIM

Lp. NAZWA  JEDNOSTKI
ZAKRES

PORADNICTWA
ADRES TELEFON 

DOSTĘPNOŚĆ

dni i godziny 

WWW

e-mail
KRYTERIA DOSTĘPU

PORADNICTWO RODZINNE

1

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

 w Inowrocławiu

Porady pedagogiczne  

i psychologiczne  

dla rodziców

 i rodzin zastępczych

ul. Mątewska 17 

88-100 Inowrocław

52 35 92 249

52 35 92 285

52 35 92 263

Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00

Pt. 7:30-14:00

biuro@pcpr-ino.pl
Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

2

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej

w Inowrocławiu

Nieodpłatne konsultacje prawne:

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne

ul. Św. Ducha 90 

88-100 Inowrocław
52 35 71 031 Pon.-Pt. 7:30-15:30

sekretariat@mopsinowroclaw.

samorzady.pl
Każda osoba korzystająca

z MOPS

3

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  

dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej  

w Jaksicach

Poradnictwo psychologiczne, socjalne, prawne i rodzinne 
ul. Sportowa 4 

88-181 Jaksice
52 35 78 932 Całą dobę sow@pcpr-ino.pl

Każda osoba potrzebująca 

wsparcia 

 i pomocy

PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE

4

Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Inowrocławiu

Poradnictwo psychologiczne  

i pedagogiczne  

dla dzieci i młodzieży

al. Ratuszowa 38

88-100 Inowrocław
52 35 92 145

Sekretariat

Pon.-Pt. 7:30-15:30

Badania

Pon.-Czw. 8:00-16:00

Pt. 8:00-15:00

poradnia@pppinowroclaw.pl

Dzieci i młodzież

uczęszczające do szkół na terenie  

powiatu inowrocławskiego

 i od urodzenia  

do momentu objęcia 

wychowaniem przedszkolnym

5
Poradnia Zdrowia Psychicznego

 w Inowrocławiu

Udzielanie porad z zakresu psychiatrii  

oraz porad psychologicznych 

ul. Poznańska 97 

88-100 Inowrocław 52 35 45 338
Pon.-Pt. 7:30-15:00 przychodnia@szpital.ino.pl

Każda osoba od 18. roku życia, 

ubezpieczona w NFZ

6

Centrum wsparcia

 dla osób dorosłych 

w stanie kryzysu psychicznego

Kryzysy psychiczne,

stany depresyjne,

 myśli samobójcze

Fundacja ITAKA

skr. pocztowa 127 

00-958 Warszawa 66

800 702 222

bezpłatna infolinia
Całą dobę

www.centrumwsparcia.pl

porady@liniawsparcia.pl

Dla osób będących 

w kryzysie

psychicznym

PORADNICTWO Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

7

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Inowrocławiu

Porady pedagogiczne  

i psychologiczne

 dla dzieci i rodziców 

ul. Mątewska 17

88-100 Inowrocław
52 35 92 255

Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00

Pt. 7:30-14:00

biuro@pcpr-ino.pl
Każdy mieszkaniec  

powiatu

inowrocławskiego

8

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej

w Inowrocławiu

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne
ul. Królowej Jadwigi 43  

88-100 Inowrocław 
52 35 55 859 Pon.-Pt. 7:30-15:30 gops@gopsinowroclaw.pl

Każdy mieszkaniec  

gminy Inowrocław

9

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Kruszwicy

Poradnictwo psychologiczne, prawne i socjalne
ul. Rybacka 20

88-150 Kruszwica 
52 35 15 489 Pon.-Pt. 7:15-15:15 mops@kruszwica.um.gov.pl

Każdy mieszkaniec gminy 

Kruszwica

10

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej

 w Rojewie

Poradnictwo rodzinne

 i socjalne

Rojewo 8  

88-111 Rojewo
52 35 47 920 Pon.-Pt. 7:15-15:15 gops@rojewo.pl

Każdy mieszkaniec  

gminy Rojewo

11

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej

 w Złotnikach Kujawskich

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne
ul. Powstańców Wielkopolskich 6

88-180 Złotniki Kujawskie 
881 326 963

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-15.30

Pt. 7:00-14.30 

zlotnikikuj.naszops.pl

biuro@gopszlotnikikujawskie.pl

Każdy mieszkaniec  

gminy Złotniki Kujawskie

12

Miejsko-Gminny Ośrodek  

Pomocy Społecznej 

w Gniewkowie

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne
ul. Dworcowa 8c

88-140 Gniewkowo
52 35 85 360

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-16:00

Pt. 7:00-14:00

mgops@mgops-gniewkowo.pl
Każdy mieszkaniec  

gminy Gniewkowo

13

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej

w Dąbrowie Biskupiej

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne
ul. Topolowa 2

88-133 Dąbrowa Biskupia

52 31 170 34

52 31 170 31

Pracownicy socjalni

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:30-16:30

Pt. 7:00-14:00

gops@dabrowabiskupia.pl

gops@dabrowabiskupia.

naszops.pl

Każdy mieszkaniec  

gminy Dąbrowa Biskupia

14

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

 w Janikowie

Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne
ul. Miła 11

88-160 Janikowo

Kierownik

52 35 14 434

Pracownicy socjalni

52 35 14 437

52 35 14 435

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-16:00

Pt. 7:00-14:00

mgops@janikowo.com.pl
Każdy mieszkaniec  

gminy Janikowo

15
Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Pakości
Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne

ul. Inowrocławska 14

88-170 Pakość 
52 35 18 137

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-16:00

Pt. 7:00-14:00

ops@opspakosc.pl
Każdy mieszkaniec  

gminy Pakość

16
Placówka wsparcia dziennego 

 w Pakości
Poradnictwo terapeutyczne

ul. św. Jana 14

88-170 Pakość
515 564 139 Pon.-Pt. 7:00-15:00 senior@opspakosc.pl

Każdy mieszkaniec gminy Pakość 

w wieku seniora

17

Towarzystwo Pomocy  

im. św. Brata Alberta

Koło Inowrocławskie

Schronisko dla bezdomnych mężczyzn,

bank żywności, jadłodajnia,  

ogrzewalnia dla wszystkich (1.10.-30.04. okresowo),  

mieszkania chronione-czasowe, placówka czasowa  

dla uchodźców z Ukrainy

ul. Jacewska 118

88-100 Inowrocław

ul. Toruńska 24

88-100 Inowrocław          

52 35 71 122

512 374 749

530 203 943

530 403 034

Całą dobę ino-bratalbert@o2.pl Dla mężczyzn bezdomnych

REKLAMA 0010956642
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11
PORADNICTWO Z ZAKRESU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

18

Ośrodek Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień

Konsultacje, terapia, pomoc psychologiczna, praca nad przemocą, 

programy profilaktyczne, edukacyjne 

 i korekcyjne

ul. Toruńska 26

88-100 Inowrocław
52 35 74 389 Pon.-Pt. 8:00-19:00 profilaktyka@inowroclaw.info.pl Każdy mieszkaniec Inowrocławia

19

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

w Janikowie

Porady prawne, terapeuta (przeciwdziałanie alkoholizmowi), komisja, 

terapeuta (przeciwdziałanie narkomanii), porady związane z przemocą

ul. Biskupa Michała Kozala 3

88-160 Janikowo

(budynek basenu-wejście po 

prawej stronie budynku)

Porady Prawne 

Pon. 15:30-17:30

Terapeuta  

(przeciwdziałanie alkoholizmowi)

Wt. 16:00-19:00

Komisja

Śr. 16:00-19:00

Terapeuta  

(przeciwdziałanie narkomanii)

Czw. 16:30-19:30

Uzależnienie od hazardu, 

Internetu

Czw. 12:30-15:30

Porady związane 

z przemocą

Pt. 14:00-16:00

profilaktyka@janikowo.com.pl
Każdy mieszkaniec gminy 

Janikowo

20

Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

w Inowrocławiu

Pomoc dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych 

ul. Toruńska 26

88-100 Inowrocław
52 35 74 389 Pon.-Pt. 7:00-15:00 miejska@inowroclaw.info.pl

Każdy mieszkaniec Inowrocławia

21

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

w Pakości

Pomoc dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych

ul. Rynek 4

88-170 Pakość
52 30 70 583

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-16:00

Pt. 7:00-14:00

um@pakosc.pl Każdy mieszkaniec gminy Pakość

22

Punkt konsultacyjny  

ds. uzależnień 

w Pakości

Konsultacje, wsparcie, pomoc psychologiczna, pedagogiczna, specjaliści 

ds. uzależnień, spotkania informacyjno-edukacyjne, motywujące  

do podjęcia leczenia, przemoc domowa

ul. Inowrocławska 14 

88-170 Pakość

52 35 18 152

797 695 314

Pon. 11:30-14:30 

Pon. 14:40-17:40

Wt. 13:30-15:30 

Śr. 15:00-18:00

Czw. 16:00-19:00

Pt. 13:00-15:00

justynak@pakosc.pl Każdy mieszkaniec gminy Pakość

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ

23

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 

dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej

Pomoc osobom doznającym

przemocy domowej

ul. Sportowa 4

88-181 Jaksice
52 35 78 932 Całą dobę sow@pcpr-ino.pl

Każda osoba potrzebująca 

wsparcia 

 i pomocy

24

Terenowy Komitet Ochrony  

Praw Dziecka  

w Inowrocławiu

Pomoc ofiarom przestępstw   

w rodzinie: porady prawne, mediacje, porady psychologiczne, 

psychoterapia, pomoc psychiatryczna

ul. Armii Krajowej 9

88-100 Inowrocław
52 35 59 340

Pon. 9:00-17:00

Wt. Czw. 10:00-18:00 

Śr. 8:00-16:00 

Pt. 8:00-14:00

tkopd.ino@interia.pl

Każdy mieszkaniec 

powiatu inowrocławskiego 

oraz województwa 

kujawsko-pomorskiego

25

Ogólnopolskie Pogotowie  

dla Ofiar Przemocy  

w Rodzinie 

 „Niebieska linia”

Wsparcie, pomoc psychologiczna,

informacja o najbliższym miejscu pomocy w problemach przemocy 

domowej.

Al. Jerozolimskie 155

02-326 Warszawa

Sekretariat

22 666 10 36

   800 120 002

Bezpłatna infolinia

Pon.-Pt. 8:00-16:00

Całą dobę

niebieskalinia@niebieskalinia.info

Dla osób doświadczających  

przemocy domowej, świadków 

przemocy domowej

PORADNICTWO Z ZAKRESU INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

26
Ośrodek Interwencji Kryzysowej

 w Inowrocławiu

Świadczenie bezpłatnej  pomocy osobom w kryzysie, terapia 

indywidualna, terapia małżeńska par, wsparcie grupowe, interwencja 

kryzysowa

ul. Mątewska 17

88-100 Inowrocław
52 35 92 249

Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00

Pt . 7:30-14:00

oik@pcpr-ino.pl
Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

27

Biuro Ochrony Informacji 

Niejawnych, Zarządzania 

Kryzysowego 

 i Spraw Obronnych 

Kierowanie, monitorowanie, planowanie, reagowanie

i usuwanie skutków zagrożeń na terenie Powiatu Inowrocławskiego

ul. Poznańska 133A 

88-100 Inowrocław
52 35 70 016

Pon. Śr. Czw.

7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00

Pt.  7:30-14:00

zarzadzanie.kryzysowe@inowroclaw.

powiat.pl

Każda osoba przebywająca  

na terenie powiatu 

inowrocławskiego

28
Rządowe Centrum 

Bezpieczeństwa
Monitorowanie bezpieczeństwa  usług dla państwa i obywateli

Rządowe Centrum 

Bezpieczeństwa

Al. Ujazdowskie 5

00-583 Warszawa

Całodobowy dyżur 

+48 47 721 69 00

22 785 700 177

Czynne w dni robocze 

w godzinach - całodobowo

gov.pl/zarzadzanie-kryzysowe

poczta@rcb.gov.pl

dyżurny@rcb.gov.pl

e-PUAP: /RCB/skrytka

Świadek zagrożenia kryzysowego,

osoba poszukująca informacji 

na temat

zarządzania kryzysowego

PORADNICTWO DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

29
Powiatowy Urząd Pracy  

w Inowrocławiu

Usługi i instrumenty rynku pracy, w tym m.in. pośrednictwo pracy, 

poradnictwo zawodowe, rejestracja osób bezrobotnych 

 i poszukujących pracy, środki  

na podjęcie działalności gospodarczej, doposażenia stanowisk pracy, 

prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, 

staże, szkolenia, bony na zasiedlenie, klub pracy.

ul. Mątewska 17  

88-100 Inowrocław
52 35 92 400

Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00

Wt. 7:00-16:30

Pt. 7:00-13:30

inowroclaw.praca.gov.pl

bip.pupinowroclaw.pl

kancelaria@pupinowroclaw.pl

Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

30

Wojewódzki Urząd Pracy 

 w Toruniu

Określanie i koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy 

 i rozwoju zasobów ludzkich w odniesieniu do krajowej polityki rynku 

pracy przez przygotowanie 

 i realizację regionalnego planu działań na rzecz zatrudnienia. 

Pełen zakres na stronie: https://wuptorun.praca.gov.pl/zadania-urzedu

ul. Szosa    

Chełmińska 30/32 

87-100 Toruń

566 693 900 Pon.-Pt. 7:30-15:30

wuptorun.praca.gov.pl

wup.torun.ibip.pl/public/

wup@wup.torun.pl

Każdy mieszkaniec województwa 

kujawsko-pomorskiego

31

Centrum Informacyjno-

Konsultacyjne Służb 

Zatrudnienia Zielona Linia

Informacje dla osób bezrobotnych, poszukujących pracy  

oraz pracodawców

ul. Trawiasta 20b  

15-161 Białystok
22 19 524 Pon.-Pt. 8:00-18:00

zielonalinia.gov.pl 

kontakt@zielonalinia.gov.pl

Zarejestrowane osoby bezrobotne 

 i poszukujące pracy  

oraz pracodawcy

REKLAMA 0010956644
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PORADNICTWO DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

32

Lokalny Punkt Pomocy 

Pokrzywdzonym Przestępstwem 

w Inowrocławiu

Wsparcie informacyjne, psychologiczne,

prawne i finansowe,

mediacje

ul. Armii Krajowej 9

88-100 Inowrocław

52 35 59 340

574 502 655

Pon. Wt. Czw.

10:00-18:00

Śr. 8:00-16:00

Pt. 8:00-14:00

pokrzywdzeni.gov.pl

tkopd.ino@interia.pl

 Osoby pokrzywdzone 

przestępstwem  

i ich osoby bliskie,

świadkowie przestępstwa

33

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departamentu, Funduszu 

Sprawiedliwości

Wsparcie informacyjne, psychologiczne, prawne 

 i materialne

 Al. Ujazdowskie 11

00-567 Warszawa

Infolinia 

222 309 900

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Całodobowo w tym 

w języku angielskim, rosyjskim 

i ukraińskim

https://www.funduszsprawiedliwosci. 

gov.pl/

e-mail:

funduszsprawiedliwosci@ms.gov.pl

Osoby pokrzywdzone 

przestępstwem i ich osoby bliskie

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA KONSUMENTA

34

Powiatowy Rzecznik  

Konsumentów 

w Inowrocławiu

Sprawy Konsumenckie
al. Ratuszowa 38

88-100 Inowrocław

      

52 35 92 106

52 35 92 181

Biuro

Pon. Śr. 7:00-15:30

Wt. 7:00-16:30 

Czw. 7:00-15:00

Pt. 7:00-14:00

Rzecznik

Pon. Wt. Śr. 7:30-15:30

Czw. 7:30-13:30

konsument@inowroclaw.powiat.pl Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

35
Urząd Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów
Ochrona praw konsumenckich

ul. Plac  Powstańców Warszawy 1

00-950 Warszawa

Infolinia konsumencka

801 440 220

22 55 60 800

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Godziny pracy urzędu

Pon.-Pt. 8:15-16:15

Pon.-Pt. 8:00-18:00

Dostępność tłumacza języka 

migowego  

on-line

uokik.@uokik.gov.pl

e-mail: porady@dlakonsumentow.pl 

www.uokik.gov.pl

Każda osoba, która  

 ma poczucie łamania praw 

konsumenta

36 Urząd Komunikacji Elektronicznej Prawa Konsumenta
ul. Giełdowa 7/9

01-211 Warszawa

22 33 04 000

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Pon.-Pt. 8:15-16:15

https://www.uek.gov.pl/

e-mail: kontakt@uke.gov.pl

Każda osoba, która  

ma poczucie łamania praw 

konsumenta

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PACJENTA

37
Rzecznik Praw Pacjenta Ochrona praw pacjenta

Biuro RPP

ul. Młynarska 46 

01-171 Warszawa

800 190 590

Bezpłatna infolinia

Zapisy na poradę 

osobistą:

 22 532 82 43

Pon.-Pt. 8:00-18:00

Pon. 9:00-18:00

Wt.-Pt. 9:00-15:00

www.gov.pl

https://www.gov.pl/web/rpp/

rzecznik-praw-pacjenta

kancelaria@rpp.gov.pl

rezerwacja@rpp.gov.pl

Każda osoba, która ma poczucie 

łamania praw pacjenta

38
Narodowy Fundusz 

Zdrowia-Centrala

Uprawnienia z zakresu ubezpieczenia zdrowotnego:

- prawa pacjenta,

- leczenie w kraju i poza granicami,

- terminy udzielanych świadczeń

Narodowy Fundusz Zdrowia

ul. Rakowiecka 26/30

02-528 Warszawa

Infolinia 

800 190 590 

22 572 60 42 

 koszt zgodnie  

z taryfą operatora

Pon.-Pt. 8:00-16:00
www.nfz.gov.pl

kancelariaelektroniczna@nfz.gov.pl

Każda osoba objęta 

ubezpieczeniem  

lub zainteresowana 

ubezpieczeniem zdrowotnym

39

Centrum Integracja – 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Integracji 

Ochrona praw

osób niepełnosprawnych

Porady socjalno-prawne osób

 z niepełnosprawnościami

Siedziba

ul. Dzielna 1 

00-162 Warszawa

505 602 517

801 801 015

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Pon.-Pt. 8:00-16:00 warszawa@integracja.org

Osoby niepełnosprawne,  

ich rodziny oraz organizacje 

działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

 i całe otoczenie osób 

niepełnosprawnych

40
Rzecznik Praw Dziecka  

– dziecięcy telefon zaufania

Ochrona praw -  sprawy przemocy, relacji rówieśniczych, szkolnych 

i rodzinnych dziecka

Biuro RPD

ul. Chocimska 6,

00-791 Warszawa

Numery przekierowują  

na infolinię

Centrala:

 22 583 66 00 

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

800 121 212

Bezpłatna infolinia

Pon.-Pt. 8:15-16:15

Infolinia czynna całodobowo

brpd.gov.pl

rpd@brpd.gov.pl

Każda osoba, która doświadcza 

problemu lub jest świadkiem

przemocy

PORADNICTWO Z ZAKRESU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

41

Punkt Informacyjny Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych 

Inspektorat

w Inowrocławiu

Ogólne informacje, pomoc 

 w wypełnianiu formularzy, złożenie wniosków  

i dokumentów

ul. Solankowa 15

88-100 Inowrocław

Centrala:

22 560 16 00

Centrala 

Pon.-Pt. 7:00-18:00 

ZUS 

Pon. 8:00-17:00

Wt.-Pt. 8:00-15:00

www.zus.pl
Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

42

Centrum Obsługi Telefonicznej

Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych

Zakres informacji:

- pomoc techniczna

- składki

- renty

- emerytury

ul. Szamocka 3/5 

01-748 Warszawa

Centrala: 

22 667 10 00

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Centrum obsługi 

telefonicznej

 22 560 16 00

Pon.-Pt. 7:00-18:00

zus.pl/o-zus/kontakt/

centrum-obslugi-telefonicznej-cot-

cot@zus.pl

Adresaci porad:

- ubezpieczeni,

- płatnicy,

- lekarze

REKLAMA 0010956646
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PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PRACY

43

Państwowa Inspekcja Pracy

Okręgowy Inspektorat Pracy 

w Bydgoszczy

Okręgowa Inspekcja Pracy

w Bydgoszczy

Zakres prawa pracy,

legalność zatrudnienia

Plac Piastowski 4a

85-012 Bydgoszcz
52 32 02 400 Pon.-Pt. 7:30-15:30 bydgoszcz.pip.gov.pl

kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl

Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego,

województwa 

kujawsko-pomorskiego

część województwa pomorskiego

44

Centrum Poradnictwa

Państwowej Inspekcji Pracy (PIP)
Porady z zakresu prawa pracy

Główny Inspektorat Pracy 

ul. Barska 28/30 

02-315 Warszawa

 

22 391 82 15

801 002 006

(dla  tel. stacj.)

459 599 000

Uwaga!!!
 Naliczane są koszty  

za czas oczekiwania na 

połączenie 

Pon.-Pt. 9:00-15:00
bip.pip.gov.pl

kancelaria@gip.pip.gov.pl
Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PODATKOWEGO

45
Urząd Skarbowy

w Inowrocławiu

Obsługa podatnika, orzecznictw,  

poboru i egzekucji  

oraz kontroli

al. Niepodległości 5

88-100 Inowrocław
52 58 76 000

Pon. 8:00-18:00

Wt.-Pt. 8:00-15:00
us.inowroclaw@mf.gov.pl

Każdy mieszkaniec powiatu 

inowrocławskiego

46 Krajowa Informacja Skarbowa Informacje podatkowe dot. PIT, CIT, VAT, podatki lokalne, akcyza itd.

ul. Warszawska 5

43-300 

Bielsko-Biała

22 330 03 30

z  tel. komórkowych

801 055 055

z tel. stacjonarnych

+48 22 330 03 30  

 z zagranicy

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Infolinia

Pon.-Pt. 8:00-18:00

Obsługa klienta

Pon.-Pt. 7:00-15:00

kis.gov.pl

poradnikprzedsiebiorcy.pl/-kip-czyli-

krajowa-informacja-podatkowa

Z porad może  skorzystać każdy 

podatnik

PORADNICTWO DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

47
Rzecznik Finansowy

(Ubezpieczonych)

Prawa ubezpieczonych, konsultacje  

w sprawach sporu z podmiotami rynku finansowego

Biuro Rzecznika Finansowego

ul. Nowogrodzka 47A

02-695 Warszawa

22 333 73 26 

22 333 73 27 

Koszt połączenia 

zgodnie z taryfą 

operatora

Pon.-Pt. 10:00-14:00

www.rf.gov.pl

biuro@rf.gov.pl

Każda osoba ubezpieczona 

INNE

48 WWW. OBYWATEL.GOV.PL Informacje i usługi przyjazne obywatelom

portal Ministerstwa Cyfryzacji

49 Rzecznik Praw Obywatelskich Ochrona praw obywatelskich

Biuro RPO

Al. Solidarności 77

00-090 Warszawa

800 676 676

Połączenia bezpłatne 

z tel. stacjonarnych  

i komórkowych

22 551 77 00 

Biuro dla interesantów

Pon. 9:00-17:00

Wt.-Pt. 9:00-15:00

Infolinia

Pon. 10:00-18:00

Wt.-Pt. 8:00-16:00

biurorzecznika@brpo.gov.pl

 Każdy obywatel, który uważa,  

że jego prawa  

są naruszone

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I NIEODPŁATNA MEDIACJA 
W POWIECIE INOWROCŁAWSKIM

ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 52 35 92 304

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności  
w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. 

Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i która złoży stosowne oświadczenie.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

PROWADZĄCY ADRESY
DYŻURÓW DNI I GODZINY SPECJALIZACJA

(o ile określono)
LOKAL DOGODNY DLA OSÓB  

NA WÓZKACH INWALIDZKICH DANE KONTAKTOWE WWW

1
Punkty Adwokatów  

i Radców Prawnych

al. Ratuszowa 38

88-100 Inowrocław 

Pon. 7:30-11:30

Śr. 8:00-12:00

Wt. Czw. Pt. 14:00-18:00

Nie określono tak INFORMACJE  

i ZAPISY:  

Pon. Śr. Czw. 

       7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00

Pt. 7:30-14:00

pod nr 

 52 35 92 304

inowroclaw.powiat.pl

bip.inowroclaw.powiat.pl

pomocprawna@inowroclaw.powiat.pl

ul. Św. Jana 12

88-170 Pakość

Pon. Pt. 14:00-18:00

Wt. Śr. Czw. 9:00-13:00
Nie określono tak

ul. Przemysłowa 6

88-160 Janikowo

Pon. Wt. Czw. Pt.

 8:30-12:30

Śr. 8:00-12:00

Nie określono tak

2 Punkty organizacji pozarządowej

ul. Mątewska 17

88-100 Inowrocław

Pon. 14:00-18:00

Wt. Śr. Czw. 8:00-12:00

Pt. 11:00-15:00

Nie określono tak
INFORMACJE  

i ZAPISY:  

Pon. Śr. Czw.  

       7:30-15:30

Wt. 7:30-17:00 

Pt. 7:30-14:00 

pod nr  

52 35 92 304

inowroclaw.powiat.pl

bip.inowroclaw.powiat.pl

pomocprawna@inowroclaw.powiat.pl

ul. Rybacka 20

88-150 Kruszwica 
Pon.-Pt. 7:00-11:00 Nie określono tak

ul. 700-lecia 16

88-140 Gniewkowo
Pon.-Pt. 7:00-11:00 Nie określono tak

REKLAMA 0010956648
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SPORT

Piłkarze w regionu zakończy-
li rundę jesienną.  

Czwarta liga 
Cuiavia Inowrocław - Pomorza-
nin Toruń 6:0, Patryk Wiśniew-
ski 2, Dominik Kulak, Mariusz 
Miłek, Kacper Maciejewski, Oli-
ver Zaręba, Noteć Łabiszyn - 
Polonia Bydgoszcz 1:4, Sparta 
Brodnica - Orlęta Aleksandrów 
Kujawski 1:3, Tłuchowia Tłu-
chowo - Lech Rypin 5:0, Wda 
Świecie - Chełminianka Cheł-
mno 2:0, Kujawianka Izbica Ku-
jawska - Start Pruszcz 4:2, Che-
mik Moderator Bydgoszcz - Pol-
Osteg Pomorzanin Serock 1:1, 
Łokietek Brześć Kujawski - Li-
der Włocławek 6:1. Mecz Pogoń 
Mogilno - Unia Wąbrzeźno od-
wołany z powodu złego stanu 
boiska (śnieg na płycie).  

Liderem jest Wda Świecie 
48 punktów (przegrała tylko 
z zespołem z Inowrocławia). 
Wyprzedza Chemika 39, Start 
32 i Cuiavię 29. 

Piąta liga (grupa 2) 
Unia Gniewkowo - Gopło Kru-
szwica 3:1, Jacek Magdziński, 
Łukasz Cięgotura, Sebastian 
Krzysztofiak - Patryk Gołdyn, 
Notecianka Pakość - Sadownik 
Waganiec 4:1, Michał Szot 2, 
Przemysław Swojnóg, Hubert 
Wójcik - Filip Panasiuk, Wisła 

Dobrzyń nad Wisłą - Piast Ko-
łodziejewo 3:2, Przemysław 
Kowalczyk 2, Kamil Dąbrowski 
- Arkadiusz Wilk, Dawid Mar-
czyński, Cukrownik Tuczno - 
Lubienianka Lubień Kujawski 
2:3, Tyberiusz Głogowski, Kry-
stian Piechocki - Jakub Tosik 2, 
Maciej Dąbrowski, LTP Luba-
nie - Kujawy Markowice 0:3, 
Jakub Piotrowski, Kamil Gó-
recki, Szymon Madera (samo-
bójcza), Zdrój Ciechocinek - 
Zjednoczeni Piotrków Kujaw-
ski 3:0, Krzysztof Majchrzak 2, 
Dawid Mikołajczak, Noteć Gę-
bice - Kujawiak Instalnova Kru-

szyn 10:1, Eryk Marszał 2, Ma-
ciej Mysiak 2, Dominik Jelonek 
2, Adrian Kowalczewski 2, Na-
tan Zniszczoł, Kajetan Kołacki - 
Dawid Ormiński, Kujawiak Ko-
wal - Start WIP Stawki 2:1, Kan 
Hanada, Piotr Kierus - Daniel 
Wiliński. 

Na półmetku na czele jest 
Noteć G. 39 punktów. Drugi jest 
Kujawiak 38, a trzecia Wisła 35. 
Piąte miejsce zajmuje Piast 26, 
szósta jest Notecianka 26, ósme 
są Kujawy 23, dziesiąta Unia G. 
21, jedenaste Gopło 17, a piętna-
sty Cukrownik 7. 
(DM) 

NA BOISKACH PIŁKARSKICH

FO
T. 

 P
RZ

EG
LĄ

D

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław w ciągu czterech 
dni odnieśli dwa zwycięstwa 
w drugiej lidze (grupie A). Po-
konali zespoły ze Zgierza 
i Tarnowa Podgórnego.  

Wyniki 
Kuchinox-Puch-Siejko-BS Zgierz 
- KSK Noteć 82:107 (15:28, 26:23, 
23:30, 18:26), Oleksandr Shcher-
batiuk 21 (2), Arkadiusz Świt 21 
(4), Robert Kowalski 14, Hubert 
Lewandowski 12 (1), Mateusz 
Ćwirko-Godycki 8 (1), Jakub Bo-
rowski 6 (2), Tomasz Kwieciński 
0, Bartosz Stępień 0, Marcel Mi-
rowski 0, Filip Starzyński 0, Ka-
rol Kołodziejczyk 0, Damian 
Kuźniar 0 - Jakub Dłoniak 16 (2), 
Cezary Karpik 19, Darrell Harris 
15, Piotr Robak 15 (2), Mateusz 
Stawiak 9 (1), Damian Szczepa-
nik 9 (1), Mateusz Stańczuk 8, 
Łukasz Bodych 4, Antoni Gawa-
recki 2, Michał Samolak 0; 

KSK Noteć - Tarnovia 73:68 
(19:24, 20:16, 17:14, 17:14), Harris 
15 (1), Bodych 14 (1), Robak 14 (1), 
Dłoniak 10 (1), Karpik 9 (2), Sa-
molak 8, Stańczuk 3, Szczepanik 
0 - Szymon Milczyński 17, Sewe-
ryn Sroczyński 16 (1), Marcin Pu-
chalski 16 (4), Maciej Rostalski 10 
(2), Filip Dominiak 4, Michał 
Bombrych 2, Michał Hebdzyń-
ski 2, Mateusz Kurach 1; 

  AMW Flota Gdynia - PGE 
Spójnia II Stargard 89:68, Enea 
Astoria Bydgoszcz - AZS UMK 
Transbruk Toruń 57:74, Sklep 
Polski MKK Gniezno - PKK 99 
Pabianice 97:59, Trefl II Sopot - 
ŁKS Coolpack Łódź 87:88, SMS 
PZKosz Władysławowo - Pyra 
AZS Szkoła Gortata Poznań 
78:81, Energa GAK Gdynia - 
Wiara Lecha Poznań 69:92, 
Enea Basket - Zgierz 68:71, PKK 
- AMW Flota 84:77, Tarnovia - 
SMS 84:60, AZS UMK - Sklep 

Polski MKK 93:62, Pyra - Energa 
GAK 89:62, ŁKS Coolpack - 
Enea Basket 104:77, PGE Spój-
nia II - Trefl II 90:91, Wiara Le-
cha - Eneat Astoria 73:59. 

W tabeli po 21 punktów  
(w 11 spotkaniach) mają ŁKS 
Coolpack, KSK Ciech Noteć 
i AZS UMK Transbruk. Czwarty 
jest Sklep Polski MKK 20.         

W sobotę inowrocławianie 
zagrają we Władysławowie 
z młodzieżą z SMS PZKosz 
(godz. 17).                                               (DM) 

ZWYCIĘSTWA NOTECI

FO
T. 

 P
RZ
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LĄ

D

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 
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do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów
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- Nasze korzenie to historia na-
szych rodziców, dziadków i pra-
dziadków. Dziękujemy najstar-
szym mieszkańcom Kujaw i Po-
morza za przekazywane do-
świadczenie i wkład w budowę 
naszej współczesności - mówi 
Marszałek Piotr Całbecki. 

12 listopada setne uro-
dziny świętowała Władysława 
Bajakowska, z domu Świder-
ska, urodzona w Świętym 
(województwo wielkopol-
skie).  

Nestorka miała dwóch 
braci, jej tata został przymu-

sowo zesłany do Niemiec, 
skąd już nie wrócił. Jako dzie-
sięcioletnia dziewczynka pra-
cowała, odbywając służbę 
u gospodarza, zajmując się 
dziećmi. 

W 1941 roku wyszła 
za mąż za Józefa Bojakow-

skiego. Okres wojny szczęśli-
wie oszczędził jej traumatycz-
nych doświadczeń. Małżeń-
stwo doczekało się dwóch có-
rek i syna, siedmiorga wnu-
ków, dziesięciorga prawnuków 
i trojga praprawnuków.  

W 1953 roku rodzina prze-
prowadziła się do Kowala (po-
wiat włocławski). Codzienność 
Pani Władysławy zdomino-
wana była dbaniem o dom 
i dzieci oraz pracą na gospodar-
stwie. W 1983 roku owdowiała 
i od tego czasu wraz z córką 
mieszka w Inowrocławiu.  

To ciepła i rodzinna osoba. 
Największą radość czerpie 
z odwiedzin wnuków, którzy 
kochają spędzać czas z babcią, 
gdy byli dziećmi i chodzili 
do szkoły, całe wakacje spę-
dzali u niej. Cieszyła się zawsze 
na ten czas, piekła pyszny 
chleb, robiła najlepszy biały ser 
i jajecznicę z grzybami.  

Z życzeniami i medalem  
Władysławę Bajakowską od-
wiedziła Przewodnicząca Sej-
miku Województwa Elżbieta 
Piniewska.                                        (DM)                       

24  LISTOPADA 
1856 - w Pieraniu urodził się 

Witold Józef Preyss herbu Ja-
strzębiec, inżynier, działacz 
społeczny. W 1870 r. założył 

tajne koło młodzieży polskiej 
im. Tomasza Zana (TTZ) 

w gimnazjum inowrocławskim. 
Zmarł w 1932 roku w Rękawczy-
nie. Jego syn Jerzy (pseudonim 
Waldorff) był wybitnym pisa-

rzem i krytykiem muzycznym.  
 

25  LISTOPADA 
1909 - odbyły się wybory 
do inowrocławskiej Rady 

Miejskiej, w rezultacie których 
radnymi zostali wyłącznie 

Niemcy i Żydzi. 
 

26  LISTOPADA 
1927 - na cmentarzu w Górze 

(w grobowcu rodziny Znaniec-
kich) pochowany został  

Stanisław Przybyszewski  
„Meteor Młodej Polski”.  

 
27  LISTOPADA 

1899 - zmarł Ernest Hesse  
(ur. 1857), burmistrz inowro-

cławski. 
 

28  LISTOPADA 
1257 - biskup włocławski Woli-
mir ogłosił w Parchaniu bullę 

papieża Aleksandra IV. 
1983 - powstało Towarzystwo 
Miłośników Miasta Strzelna. 

 
29  LISTOPADA 

1967 - zmarł Alfred Waldemar 
Szwajkert (ur. 1896), adwokat, 
prezes Stronnictwa Demokra-

tycznego w Inowrocławiu, 
ojciec Andrzeja (1933-1944), 

najmłodszego powstańca 
warszawskiego. 

 
30  LISTOPADA 

1238 - najstarsza informacja 
źródłowa o klasztorze 
(domu) franciszkanów 

w Inowrocławiu. 
1902  - w Inowrocławiu zmarł 
Samuel Hoeniger, prawnik, 

współtwórca Towarzystwa Ak-
cyjnego „Solanki Inowrocław-

skie” (1875).  
 

1  GRUDNIA 
1885 - urodził się Walerian 

Styś, muzyk, w latach 1924- 
1936 dyrygent inowrocław-

skich chórów „Dźwięk” 
i „Echo”, kierownik orkiestry 

zdrojowej. Zmarł w 1936 r. 
w Inowrocławiu.  

2008 - w Poznaniu rozpoczęła 
się Konwencja Klimatyczna, 

najważniejsze na świecie spo-
tkanie w sprawie globalnych 

zmian klimatu. Jej współorga-
nizatorem był minister 

ochrony środowiska 
prof. Maciej Nowicki 

(ur. 1941), absolwent Liceum 
Jana Kasprowicza. 

 
2  GRUDNIA 

1886 -  inowrocławska fara 
św. Mikołaja otrzymała nowe 

organy. Stare pochodziły 
z 1730 roku. 

MEDAL DLA STULATKI 
WŁADYSŁAWY BAJAKOWSKIEJ
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Władysława Bajakowska z Ino-
wrocławia dołączyła do grona 
stuletnich mieszkańców na-
szego regionu. Została uhono-
rowane najwyższym odzna-
czeniem wojewódzkim, meda-
lem Unitas Durat Palatinatus 
Cuiaviano-Pomeraniensis.

W związku z XVLII Druży-
nowymi Mistrzostwami 
Polski w warcabach stupo-
lowych organizator turnie-
ju Jan Chrząszcz odwiedzał 
w tym tygodniu przedszko-
la promując wydarzenie 
w Janikowie.  

W przedszkolu „Słoneczko”w 
Janikowie przedszkolakom 
z grup Koniczynki i Stokrotki 
przedstawił podstawowe za-
sady gry w warcaby, a młodzi 
adepci mieli okazję samemu ro-
zegrać rundę z przeciwnikiem. 

Jan Chrząszcz od kilku lat 
jest sędzią międzynarodowym 
FMJD, a co środę (w godz. 17-18) 

w MGOK Janikowo prowadzi 
otwarte zajęcia nauki gry 
w warcaby w ramach sekcji 
warcabowej Senet Janikowo. 

Od dziś do niedzieli w Ja-
nikowie siedem drużyn wal-
czy o tytuł Drużynowego Mi-
strza Polski. Są to: LKS Czarna 
Damka Lututów, LUKS Zefir 
Janikowo, ZS Senet Janikowo, 
MUKS Wieża Kórnicka Kórnik, 
UKS Lokator Gniezno, UKS Ro-
szada Lipno i UKS Struga 
Marki 

- Jak co roku cieszę się bar-
dzo, że zdrowie i życzliwi lu-
dzie wokół pozwalają mi i po-
magają w organizacji tego wy-
darzenia. Gmina Janikowo, 

OSiR Janikowo, MGOK Jani-
kowo, Bank Spółdzielczy w Ja-
nikowie, Agroturystyka Zacisze 
w Broniewicach, Polo Market - 
bez nich nie byłoby drużyno-
wych mistrzostw w Janikowie. 
W tym roku nasze miasto re-
prezentoują dwie drużyny - Se-
net i Zefir - z czego szczególnie 
jestem zadowolony  - mówi Jan 
Chrząszcz. 

LZS Senet reprezentują: 
Patrycja Tomczak, Anna Chy-
lewska-Sroka, Rafał Chrząszcz, 
Sebastian Chrząszcz, Kamil Ku-
biak, Jan Chrząszcz, a w Zefirze 
grają: Krzysztof Kortas, Mate-
usz Lewandowski, Bartosz Ma-
lak i Dominik Rubaj.                   (DM)                       

PROMOCJA WARCABÓW 
PRZED MISTRZOSTWAMI
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                KALENDARIUM

W Urzędzie Wojewódzkim 
w Bydgoszczy odbyła się 
uroczystość z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości, 
zorganizowana przez Ko-
mendę Wojewódzką Policji 
w Bydgoszczy. 

Podczas uroczystej zbiórki po-
licjanci i pracownicy cywilni 
kujawsko-pomorskiego garni-
zonu otrzymali odznaczenia 
i awanse.  

Wśród odznaczonych 
znaleźli się funkcjonariusze 
i pracownik cywilny inowro-
cławskiej komendy. 

Medale otrzymali: aspirant 
sztabowy Izabella Drobniecka - 
Złoty Medal za Długoletnią 
Służbę, nadkomisarz Magda-
lena Nowak-Libera - Srebrny 
Medal za Długoletnią Służbę, 
komisarz Łukasz Bierła - 
Srebrny Medal za Długoletnią 
Służbę, pracownik cywilny 
Wojciech Kwiatkowski - 
Srebrny Medal za Długoletnią 
Służbę, aspirant sztabowy 
Krzysztof Lamański - Brązowa 
Odznaka Zasłużony Policjant, 
aspirant sztabowy Maciej 
Klucznik - Brązowa Odznaka 
Zasłużony Policjant.                (DM)                       

WYRÓŻNIONO 
POLICJANTÓW
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